
Noteikumi pasažieru, pasta un bagāžas pārvadāšanai valsts gaisa satiksmes lidmašinās
Papildinājumi pie ,,Noteikumi cenu stabilizācijas piemaksu izsniegšanai lauksaim

niecības un piensaimniecības mašinām un rīkiem".
Noteikumi cenu stabilizācijas piemaksu izsniegšanai par zvejas motoriem.
Rīkojums par tūristu pavadoņu sagatavošanu un darbību Daugavpilī un apriņķī.
Rīkojums par tūristu pavadoņu sagatavošanu un darbību Alūksnē.

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa runa bērnu svētkos

Svētdien, 13. jūnijā, atklājot Rīgā, Saules
dārzā bērnu svētkus, kuros piedalījās tuvu
pie 10.000 bērnu un pāri par 20 tūksto-
šiem vecāku un citu piederīgo, Valsts
Prezidents Dr K. Ulmanis sacīja šādu
runu:

,,Mīļie bērni, audzinātāji, vecāki, svētku
viesi — tiklab šodien še Rīgā, Saules dārzā,
kā arī visās pārējās vietās Latvijā, kur
šodien šinī pašā stundā notiek bērnu
svētki, — esat visi sirsnīgi sveicināti.

Mums arī agrākos gados ir bijuši daudzi
bērnu svētki. Bet šā gada bērnu svētki
atšķiras no visiem iepriekšējiem, jo šogad
bērnu svētki ir vienoti svētki visai
Latvijai, visiem bērniem, viņu audzinā-
tājiem, vecākiem un visiem, kas šaīs
svētkos ir ņēmuši un ņems dalību. Šie
svētki šogad pirmo reiz ir sarīkoti kā vie-
nības svētki skolām, jaunatnei, bērniem
un visiem citiem, kas esat ar bērniem kopā
un,gribat līdz-ar viņiem priecāties. Tā ir
iepriecinoša un slavējama atšķirības iezīme,
jo vienoti bērnu svētki, kuji notiek vienā
dienā un vienā stundā visās Latvijas
malās, ir tomēr citādi, nekā svētki, kurus
noturēja dažādos laikos un dažādās vietās
izkaisīti. Šie svētki, kuros piedalās visa
Latvija, kuros piedalās netikvien simti,
tūkstoši, bet kuros šodien, šai skaistajai
saulei mirdzot, piedalās simti tūkstoši, —
šie svētki ir vienības svētki netik-
vien savā būtībā, bet viņi ir arī
vienotāji svētki, kopā saucēji, kopā
pulcētāji svētki.

Mums varbūt daudziem nemaz vairs
nav atmiņā, kad un kā radās šis Saules
dārzs, kura priekšrocības, labumus un
ērtības tagad var izlietot mūsu mazpulki.
Saules dārzs nodibināts un pastāvēja
daudzus gadus priekš tā laika, kopš maz-
pulki varēja še pulcēties. Saules dārzs ir
cieši saistīts ar Latviešu izglītības biedrības
darbību, kas norisinājās visplašāk vēl
pirms pasaules kara. Latviešu izglītības
biedrība un viņas nerimstošie darbinieki
toreiz pirmie iedomājās, ka ir vajadzīgs
jauns spožums un jauna gaisma mūsu
dzīvē. Pirmie gaismas un saules stari mūsu
garīgā dzīvē nāca no Latviešu izglītības
biedrības, no Saules dārza, — pirmie
gaismas un saules stari pēc ilgiem svešnie-
cības un krēslas gadiem mūsu pašu zemē,
tai zemē, kura bija bijusi mūsu un kurai
vajadzēja būt mūsu (aplausi), bet kura
tāda nebija.

Kad nodibinājās pirmā latviešu vidus-
skola, tad par to valdīja liels prieks Rīgā
un ārpus Rīgas, jo arī mazākuma tauta
varēja atvērt pati savu vidusskolu. Es
saku — ,.mazākuma tauta" ar nodomu,
lai gan toreiz nepazina tāda izteiciena.
Priecājās par to ļoti, lai gan tas bija tikai
pats pirmais solis, un tā labums toreiz
bija daudz mazāks, nekā tas, kādu tagad
skolās un visā dzīvē bauda visas tautības
mūsu valstī, arī visu to tautību piederīgie,
kuriem latviešu valoda nav viņu mātes
valoda. Toreizējais sasniegums un iegu-
vums bija tik mazs, ka līdz tādam mazu-
mam, zīmējoties uz minoritatu skolām,
imēš tagad savā zemē nekad neaiziesim
(aplausi).

Radās Saules dārzs — priekā par jau
tālē saskatāmo gaismu, spožumu un sauli,
Un saules gaismā visas lietas tapa skaistā-
kas, skaidrākas, ceļš tapa skaistāks un
baltāks. Vissvarīgākais un viszīmīgākais
bija pati gaišā noskaņa tā laika darbi-
niekos un censoņos. Mēs arvien varam

par viņiem visiem domāt ar pateicības
jūtām savās sirdīs.

Bērnu svētki — svētki priekam, svētki
saulei, bērniem, audzinātājiem, vecākiem
un visiem, kas še svētkos ir pulcējušies;
viņi ir prieka svētki arī man. Mēs ar šiem
svētkiem jaunatnei mācām atkal par
jaunu, cik liela nozīme ir vienībai, cik šī
vienība ir nepieciešama. Šīs dienas svētki
Rīgā un visā Latvijā rāda, ka mēs reiz
atkal esam varējuši vārdu vietā nostādīt
darbus. No ticības, no vārdiem par vie-
nību še šī vienība nostājas mūsu priekšā
patiesībā savos darbos (aplausi). Mīļie
bērni, cienītie klausītāji — vienības doma
gavilē, gavilē arī šinīs svētkos un caur
šiem svētkiem. Šie svētki kā vienotie
bērnu svētki apstiprina mūsu ticību vie-
nībai, rāda, ka ticība vienībai un vienprā-
tībai ir nesusi un nes augļus un nesīs
augļus arī nākotnē. Vienības domai ir
sekojuši vienības darbi, kas padarījuši
iespējamu to, ka var būt vienoti bērnu
svētki visā Latvijā. Šie svētki vēl ilgi,
ilgi atvizēs bērnu atmiņā, tāpat šo svētku
rīkotāju atmiņā, un ar patiku domās visi
pie tiem atgriezīsies un kavēsies.

Bet sie svētki ka pirmie plašākie un
lielākie vienotie svētki ir vairāk kā jebkuri
citi svētki priekš mums ne tikai prieka
avots nebaltām stundām, ne tikai avots
patīkamām atmiņām, bet viņi ir arī priekš
mums visiem spēka avots, kas mums
dod spēju darīt krietnus darbus
tēvzemes labā.

Es no visas sirds novēlu bērniem, lai
šie svētki viņiem nestu patiesu prieku.
Jūs visus bērnus es aicinu un skubinu, lai
ar šo svētku palīdzību fūs sevi arī
stiprinātu augt un mācīties,lai dienās,
kad jūsu laiks darbam būs pienācis, jūs
šo darbu varētu turpināt, paplašināt un
padziļinot. Prieks, sevišķi kopīgs prieks,
atvieglo un pacilā sirdis. Prieks padara
sirdis skaidrākas un uzņēmīgākas visam
labam. Arī mūsu prātus prieks stiprina.
Mūsu prātus prieks padara stingrākus,
cietākus, neatlaidīgākus, jo arī svētku
brīžos mēs iedomājam par saviem
pienākumiem un darbiem. Prieks
padara mūsu prātus neatlaidīgākus, paceļ
mūsu drosmi un izturību. Un jūs, bērni,
šie svētki padarīs arī centīgākus. Prieks
raisa spārnus. Bet ļaujat man vēl vairāk
pateikt: priekā aug spārni! (Aplausi.)
Priekā aug ideālu, enerģijas un spēka
spārni (Aplausi). Jaunie, kuri jūs patiesi
dzīvei tikai vēl tuvojaties, es jums vēl
pateikšu, ka dzīve vēlāk izrādīsies pilna
pārbaudījumu, dzīve cels katram ceļā
daudz šķēršļu un kavēkļu, kurus visus
nāksies pārvarēt; un pārvarēs katrs centī-
gais (Aplausi). Jo centīgāks kāds būs,
jo lielāks būs šķēršļu un kavēkļu daudzums,
kas viņam būs jāpārvar (aplausi), bet ari
to lielo daudzumu patiesi centīgiem izdo-
sies pārvarēt. Ko nozīmē šķēršļi un ka-
vēkļi? Mazumā, to jūs, bērni, visi esat
arī piedzīvojuši un izbaudījuši. Tas ir
labi, jo jūs pierodat pie tā, kas ir lielā
dzīve un ko viņa prasīs, un kādu cenu
lielā dzīve no katra mums ir prasījusi, un
prasīs arī no jums. Nekas par velti
nenāks, un klēpī nekas nevienam
nekritīs. (Aplausi.)

Drosme, uzņēmība, izturība, ne-

atlaidība būs ' lielie palīgi,laijums,
izdotos tapt stipriem, nesvaidīgiem
pastāvīgiem un cietiem. Šo dzīves
gudrību katrs centīgais agrāk Vai vēlāk
izmācās — stipram kļūt un palikt, cietam

palikt, neļauties sevi pie zemes piespiest,
neļauties sevi ne saliekt, ne arī salauzt.
(Aplausi.) Ja jūs ļausaties sevi salauzt,
tad jūs vispirms pazaudēsiet paši sevi.
Ja jūs esat pie kā ķērušies, tad paliekat
pie tā līdz galam! (Aplausi.)

Es atminos, ka vakar vakarā sāka līt
lietus. Jūs varbūt sākat domāt: kas gan
rīt būs? Mēs skrējām, gatavojām un mācī-
jāmies, un nu viss ir aizlījis, un svētki
būs pagalam. Kā tad būtu bijis, ja jūs
būtu nobaidījušies un atmetuši visam ar
roku. Bet jūs tomēr nenobaidījāties un
palikāt. Un redziet, kā šodien saule
godalgo tos, kas izturēja (aplausi). Neno-
baidaties arī vēlāk no kādas lietus pilītes
vai vēja, vai pat vētras, arī ne no tumsas vai
aukstuma, bet ejat savu ceļu. Pie tam
ir simti tūkstoši, kas gavilē, ka dažās
vietās mūsu zemē vakar lijis lietus. Arī
zemnieks priecājas līdzi šodien šais svētkos.

Vienotie bērnu svētki met savu atstaro-

jumu uz un par mušu zemes

iedzīvotājiem. Un arī še Rīgā ir atkal
kaut kas ļoti zīmīgs noticis: šodien svētku
viesi varēs pārliecināties, ka atkal viena
sēta Latvijā ir kritusi, atkal viena sēta
ir nost! (Aplausi.) ilggadīga sēta ir tagad
pavērusies, lai divi dārzi blakus viens
otram varētu savienoties, un lai tie abi
divi kalpotu vienam mērķim un palīdzētu
šo vienu mērķi veicināt. (Aplausi.)

Šie svētki mūs māca, ka mēs visi
esam šīs zemes bērni (aplausi), šīs
zemes, kas mūs uztur un uzturēs;
tikai katram jāatrod šai zemē sava vieta,
un šī vieta jāmeklē un jāatrod, klausot
dzīves un vēstures dzelzs likumiem (ap-
lausi). Ja kāds šo vietu neatrod, tad, lai
viņš nemeklē vainu pie citiem. Tad

vai nu viņš pats nav meklējis, jeb viņš ir
klausījis kādam, kas viņam liedza meklēt
sev vietu šinī zemē. Šai zemei mums ir
jādod vislabākais, ko mēs spējam dot —
tikai šai zemei un nekam citam! (Aplausi.)
Tikai šai zemei, šai valstij mums visiem
ir jākalpo. Mums visiem kopīgā darbā ši
zeme jāizkopj, šī valsts jāceļ. Šīs valsts
zemē, uz kuras mēs esam izauguši, kur
dzīvojam, kur strādājam, šinī zemē, kas
mūs uztur, šīs valsts zemē mums visiem
reiz būs galva jānoliek (aplausi); vēl
vairāk: par šo mūsu zemi, par mūsu
tēviju, tikai par šo zemi un nevienu
citu mums galvas jānoliek (aplausi).
Un vēl tālāk: tikai par šo zemi, par šo
valsti savas galvas nolikt mēs drīkstam
domāt un cerēt (aplausi), savas galvas
nolikt ticībā, pateicībā un tēvijas mīlestībā!
(Aplausi.)

Skolotāji, audzinātāji, atminiet: mācī-
bas un pamācības ir labas lietas, bet
piemērs, priekšzīme ir tūkstošreiz labāka
un iespaidīgāka. Jums jābūt pirma-
jiem, kas stāv par vienību un vien-
prātību, par 15. maija idejām, ķas
stāv par tautu, par tēviju un pret
naidu, pret ķildām, vienaldzību,
remdenību. (Aplausi.) Šī priekšzīme
jums jārāda bez blakus domām, bez
egoisma, bez atpakaļ šķielēšanas
pagātnē (Aplausi). Nu ir laiks izšķir-
ties — visu vai nemazi

Lai šo lielo, vienoto bērnu svētku va-
došā sajūta, izjūta un doma būtu: saule
pār mums, saule ap mums un. saule iekš
mums (Aplausi); dzidrums, gaišums,
gaisma, saules spožums mūsu domās,
vārdos, darbos un uz mūsu ceļiem šodien
un arvien visā nākotnē". (Aplausi.)

Valdības rīkojumi un pavēles
Apstiprinu 1937. g. 10. jūnijā.

Satiksmes ministris B. E i n b e r g s.

Noteikumi
pasažieru, pasta un bagāžas pārva-
dāšanai valsts gaisa satiksmes lid-

mašīnās.
I. Pasažieru pārvadāšana.

Lidojuma biļete.
1. Pirms lidojuma uzsākšanas pasažie-

rim jāiegādājas lidojuma biļete. Biļetes
braucienam valsts gaisa satiksmes lid-
mašīnās pasažiep saņem šim nolūkam piln-
varotos pasta kantoros, gaisa ostās vai
atsevišķās aģentūrās. Lidojuma biļete
pasažierim jāuzglabā līdz sava ceļojuma
beigām. Viņam tā uz pieprasījumu jāuz-
rāda kontrolei pilnvarotam ierēdnim un
lidojumu beidzot jānodod. Valsts gaisa
satiksmes lidojuma biļetē atzīmēts seko-
šais: a) izdošanas vieta un diena; b) izli-
došanas vieta un gala piestātne; c) uzņē-
muma nosaukums un adrese.

Bez tam lidojuma biļetē jāatzīmē pasa-
žiera vārds un pārvadāšanas maksa.

2. Lidojuma biļete derīga tikai biļetē
tuvāk apzīmētai dienai un lidojumam un
tajā minētai personai. Atsevišķu lidmašīnu
var pieprasīt tikai tad, ja tas atsevišķi
nolīgts. Lidojuma biļeti nav tiesības
nodot citai personai.

Ja lidojuma biļetes trūkst, ja tā pazau-
dēta vai arī neatbilst noteikumiem, tad
šis apstāklis nekādā ziņā nevar iespaidot
pārvadāšanas līguma sastāvu un spēku;
arī šādos gadījumos lidojuma līgums padots
šiem pārvadāšanas noteikumiem.

Nepilngadīgo pārvadāšana.
3. Bērni līdz pilnam 5. mūža gadam,

ja viņi pieauguša pavadībā un viņiem
nepieprasa atsevišķu vietu, pārvadājami
par maksu, kas līdzinās 25% pieaugušo
lidojuma biļetes cenai.
Lidojumā nepielaižamas personas.

4. Pārvadāšanai nekādā gadījumā nav
pielaižamas: a) personas, kas atrodas zem

alkohola vai citu narkotisku līdzekļu iespai-

da, un arī personas, kas pārkāpj pieklājības
robežas vai arī neievēro attiecīgo ierēdņu
norādījumus; b) garā vājie, un arī personas,
kas slimo ar lipīgām slimībām vai kas
slimības vai arī citu iemeslu dēļ acīmredzot
varētu kļūt par apgrūtinājumu pārējiem
ceļotājiem. Minētās personas zaudē tiesību
pieprasīt jau samaksātās lidojuma maksas
atmaksu.

Priekšmeti, kurus pasažieris
nedrīkst ņemt līdzi lidmašinā.

5. Pasažierim nav atļauts ņemt līdzi
lidmašinā:

a) priekšmetus, kas saskaņā ar valsts
gaisa satiksmes tarifa nosacījumiem
nododami kā bagāža;

b) bīstamus priekšmetus, it īpaši iero-
čus, municiju, eksplodējošus vai
ugunsnedrošus, kodīgus, riebīgus vai
smirdošus un vispārīgi priekšmetus,
kas varētu apgrūtināt pasažierus vai
arī apdraudēt lidmašīnu un tajā pār-
vadājamos pasažierus un mantas;

c) pasta baložus un radio ziņu došanas
piederumus vai citus priekšmetus,
kuru pārvadāšana lidmašinā aizliegta
ar likumu vai valsts iestāžu rīkojumu;
fotogrāfiski aparāti jānodod kā ba-
gāža pārvadāšanai lidojuma laikā.

Aktivā kara dienestā, policijā un aizsargu
organizācijā esošām personām atļauts ņemt
līdz viņām paredzēto personīgo apbruņo-
jumu.

6. Valsts gaisa satiksmes ierēdņiem ir
tiesība pasažieru klātbūtnē pārliecināties,
par līdzpaņemto priekšmetu stāvokli.

7. Noteikumu 5. panta pārkāpēji atbild
par visiem zaudējumiem, kas celtos sakarā
ar kāda aizlieguma pārkāpumu.

8. Pasažieru nodalījumos Iīdzņemtie
priekšmeti jāuzrauga pašiem. pasažieriem.
Valsts gaisa satiksme neuzņemas atbildību
arī tad, ja tās ierēdņi ir piepalīdzīgi iekrau-
šanā, izkraušanā vai pārkraušanā.

Pasažieru izturēšanās.
9. Visi uz gaisa dienestu attiecošies

Valsts gaisa satiksmes ierēdņu rīkojumi

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedicijā)
gadu 22,— par Ls
72 gadu .... 12,— gadu 18 —
3 mēn 6,— 1/2 8adu • • • 1°,—
1 „.."... 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru .... —, 10

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Re da kc i j a:
Rīgā,pi li, 2. ist.Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā,pilī,l.ist. Tālrunis 20031
atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejigām

rindiņām Ls 4,
par katru tālāku rindiņu ^15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejigu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par ebligat. sludin.) ' . „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80



pasažieriem jāizpilda bez iebildumiem.
Tāpat ari jāievēro valsts gaisa satiksmes
dienesta vietās un lidmašinās izkārtie
sevišķie priekšraksti.

10. Bez sevišķas valsts gaisa satiksmes
ierēdņu atļaujas aizliegts ieiet gaisa_ ostā
un arī uzturēties lidmašinās tuvumā.

11. Iekāpt lidmašinā vai no tās izkāpt
atļauts tikai pēc pilnvaroto ierēdņu uzaici-
nājuma. Iekāpjamās durvis pasažieri pa
lidojuma laiku nedrīkst atvērt, bet uz
zemes — tikai tad, ja draud briesmas.
Izsviest priekšmetus no lidmašīnām aiz-
liegts.

12. Smēķēt un aizdedzināt sērkociņus
lidmašinā aizliegts, ja ar lidmašinā izkār-
tiem noteikumiem nav paziņots pretējais.

13. Šos noteikumus pārkāpjot, pasa-
žieris ir atbildīgs par sakarā ar to nodarī-
tiem zaudējumiem. Viņu var izslēgt no
tālākas pārvadāšanas. Šādā gadījumā viņš
zaudē tiesību pieprasīt pārvadāšanas mak-
sas atmaksu.

II. Pasta un bagāžas pārvadāšana.

Ar lidmašīnām pārvadā pastu
un bagāžu.

14. Pastu, parastā kārtībā iesaiņotu,
pie pavadraksta pieņem lidotājs un no-
vieto lidmašinās kopīgā pasta un bagāžas
nodalījumā. Pasts jānovieto nodalījumā
rūpīgi, lai tas ceļā nebojātos. Nodalījums
visu laiku, no pasta novietošanas līdz tā
izņemšanai, jātur aizslēgts.

Nolaišanās (adreses) vietā lidotājs pastu
no lidmašinās izsniedz pasta saņēmējam.
Par kārtīgu pasta pārvadāšanu un izmaiņu
atbildīgs ir lidotājs.

Pārvadāšanai nepielaistie
priekšmeti.

15. Pārvadāšanai pa bagāžu nav pie-
laisti :

a) 5. pantā minētie priekšmeti;
b) priekšmeti, kuri sava apmēra, sava

svara vai citu savu īpašību dēļ pēc
valsts gaisa satiksmes ieskata nav
piemēroti pārvadāšanai lidmašinās;

c) priekšmeti, kurus valsts gaisa satik-
sme neatzīst par bagāžu;

d) dzīvnieku līdzņemšanai vajadzīga se-
višķa valsts gaisa satiksmes piekri-
šana.

16. Ieročus var pielaist pārvadāšanai
kā bagāžu. Šādā gadījumā tiem jābūt
iesaiņotiem nekaitīgā kārtā un, ciktāl lieta
grozās ap šaujamiem ieročiem, tiem jābūt
izlādētiem un pēc iespējas izjauktiem. Ja
pieņem kā bagāžu fotoaparātus, tad tiem
jābūt tā iesaiņotiem, ka to lietošana lido-
juma laikā ir izslēgta.

17. Samērā ar pielaižamo lidmašinās
slodzi, bagāžu pēc iespējas pārvadā ar to
pašu lidmašīnu, ar kuru lido pasažieris,
bez kā pēdējam būtu tiesība to pieprasīt.

Nosūtīšana. Lidojuma bagāžas zīme.

18. Par bagāžu valsts gaisa satiksme
izsniedz lidojuma bagāžas zīmi. Lidojuma
bagāžas zīmes vienu eksemplāru izsniedz
pasažierim, bet otrs paliek valsts gaisa
satiksmei.

19. Lidojuma bagāžas zīmē jābūt no-
rādītam: a) lidojuma biļetes numuram;
b) bagāžas gabalu skaitam un svaram;
c) izlidošanas vietai un gala piestātnei;
d) izdošanas vietai un dienai; e) norādīju-
miem, ka bagāža izsniedzama lidojuma
bagāžas zīmes īpašniekam.

20. Ja trūkst lidojuma bagāžas zīmes,
ja tā nozaudēta vai neatbilst noteikumiem,
tad tas nekādā ziņā nevar iespaidot pār-
vadāšanas līguma sastāvu un spēju; ari
šādos gadījumos lidojuma līgums padots
šiem pārvadāšanas noteikumiem.

Pasažiera atbildība par savu
bagāžu.

21. Lidojuma bagāžas zīmes īpašnieks
atbildīgs par 5. un 15. pantu noteikumu
ievērošanu. Viņam jāuzņemas visas to
pārkāpšanas sekas.

22. Ja valsts gaisa satiksmei rodas aiz-
domas par noteikumu pārkāpšanu, tad
tai tiesība pārbaudīt, vai bagāžas gabalu
saturs atbilst priekšrakstiem. Lidojuma
bagāžas zīmes īpašnieks uzaicināms būt
klāt pie pārbaudes. Ja viņš neierodas vai
arī nav sasniedzams, pārbaudīšanu var
izdarīt valsts gaisa satiksmes ierēdņi vieni
paši. Ja konstatē noteikumu pārkāpšanu,
tad lidojuma bagāžas zīmes īpašniekam
jāsamaksā pārbaudīšanas izdevumi.

23. 5., 15. un 16. pantu noteikumu pār-
kāpšanas gadījumā lidojuma bagāžas zīmes
īpašniekam, neskarot viņa kriminālo atbil-
dību, jāpiemaksā varbūtējā pārvadāšanas
maksas starpība, jāatlīdzina attiecīgie zau-
dējumi un bez tam jāsamaksā varbūtējā,
tarifā paredzētā, piemaksa.

Bagāžas iesaiņošana un stāvoklis.

24. Bagāžas gabalus, kuri nav pietieko-
koši iesaiņoti vai kup nav pienācīgi saga-
tavoti pārvadāšanai, var noraidīt. Ja tos
tomēr pieņem pārvadāšanā, tad valsts
gaisa satiksmei tiesība izdarīt lidojuma ba-
gāžas zīmē atzīmi par to stāvokli.

Valsts gaisa satiksme var pieprasīt, lai
uz bagāžas gabaliem pietiekoši izturīgi ar
latiņu burtiem būtu atzīmēts pasažiera
vārds un adrese un arī gala piestātnes
gaisa osta.

Valsts gaisa satiksme var pieprasīt, lai
pasažieris noņemtu vecas bagāžas birkas,
adreses vai citus uzrakstus, kas attiecas
uz agrākiem pārvadājumiem. Valsts gaisa
satiksmei tiesība pašai tās noņemt.

Izsniegšana.

25. Bagāžu izsniedz pret lidojuma ba-
gāžas zīmes atpakaļnodošanu šīs zīmes
īpašniekam. Valsts gaisa satiksmei nav
pienākums pārbaudīt īpašnieka tiesības.
Ja lidojuma bagāžas zīmi neuzrāda, tad
valsts gaisa satiksmei jāizsniedz bagāža
tikai tad, ja pierāda saņemšanas tiesību.
Ja šo pierādījumu atrod par nepietiekošu,
tad valsts gaisa satiksme var pieprasīt
nodrošinājumu.

26. Bagāža izsniedzama gala piestātnē,
uz kuru tā bija nosūtīta, tomēr uz laikā
izdarītu lidojuma bagāžas zīmes īpašnieka
pieprasījumu, ja apstākļi to atļauj un tas
nestāv pretrunā ar kaut kādiem muitas,
nodokļu, finansu, policijas vai citu admi-
nistrācijas iestāžu priekšrakstiem, bagāžu
pret lidojuma bagāžas zīmes atpakaļnodo-
šanu var izsniegt atpakaļ izlidošanas vietā
vai kādā starpnolaišanās vietā, bez kā
pastāvētu tiesība pieprasīt pārvadāšanas
maksas atmaksu.

27. Ja lidojuma bagāžas zīmes īpašnieks
vai persona, kam uz to tiesība, pieņemtu
bagāžu bez iebildumiem, tad, kamēr nav
pierādīts pretējais, pieņem, ka tā izsniegta
labā stāvoklī un atbilstoši pārvadāšanas
zīmei. Bojājumu gadījumā saņēmējam
tūlīt pēc bojājumu atklāšanas, bet katrā
ziņā ne vēlāk kā 3 dienu laikā pēc saņem-
šanas, jāziņo par to valsts gaisa satiksmei.
Ikviens iebildums jāatzīmē uz pārvadāša-
nas zīmes vai citādā kārtā rakstiski jā-
pieteic un jānosūta paredzētā termiņā.
Ja pieteikuma termiņš nokavēts, tad pret
valsts gaisa satiksmi nekādas prasības
celt vairs nevar, izņemot gadījumu, ja
valsts gaisa satiksme rīkojusies ļaunprātīgi.
Par dienām šo noteikumu izpratnē skaitās
visas dienas, ieskaitot svētdienas un svina-
mas dienas.
III. Kopīgie noteikumi personu un bagāžu

pārvadāšanai.
Pārvadāšanas līguma noslēgšana.

28. Pārvadāšanas līgums skaitās par
noslēgtu tiklīdz pasažieris saņēmis lido-
juma biļeti un, attiecībā uz bagāžas pār-
vadāšanu, — lidojuma bagāžas zīmi.
Valsts gaisa satiksme patur tiesību atteik-
ties no pārvadāšanas līguma noslēgšanas,
neuzdodot iemeslus. Ja rodas bažas, ka
lidmašinā tiks pārkrauta, tad valsts gaisa
satiksmes pilnvarotās personas nosaka,
kādas personas vai mantas pielaižamas
pārvadāšanai. Ja kādu pasažieri vai
bagāžas gabalu izslēdz no lidojuma, pama-
tojoties uz šī panta pamata, tad pasažierim
ir tiesība pieprasīt vienīgi samaksātās
pārvadāšanas maksas atmaksu.
Pamatprincipi pārvadāšanas maksas
aprēķināšanai. Tarifi. Apdrošinā-

šana.

29. Pārvadāšanas maksu apstiprina
satiksmes ministris.

Formalitatu nokārtošana muitas,
nodokļu, finansu, policijas un citās

administratīvās iestādēs.
30. Pasažierim jāizpilda muitas, no-

dokļu, finansu, policijas un citu admini-
stratīvu iestāžu priekšraksti, kas attiecas
uz viņu personu, viņu ceļojuma un rokas
bagāžu. Viņiem jābūt klāt pie ceļojuma
un rokas bagāžas pārbaudes. Par šo priekš-
rakstu neizpildīšanas sekām valsts gaisa
satiksme neuzņemas nekādu atbildību pret
pasažieriem. Ja priekšrakstu neievēro-
šanas dēļ valsts gaisa satiksmei ceļas zau-
dējumi, tad tie pasažierim jāatlīdzina.

31. Pasažieriem jāierodas gaisa ostā
vai citā valsts gaisa satiksmes norādītā
vietā pirms noteiktā starta laika tik laikus,
lai pirms stcrta varētu nokārtot 30. pantā
minētās formalitātes. Ja valsts gaisa sa-
tiksme noteikusi zināmu ierašanās laiku,
tad pasažieriem jāierodas norādītā vietā
šai laikā.

Atmaksa.
32. Ja kāds pasažieris neierodas vai

arī ierodas par vēlu uz attiecīgo lidojumu,

tad viņam nav tiesības pieprasīt samaksā-
tās pārvadāšanas maksas atmaksu.

33. Ja lidojums laika apstākļu vai citu
iemeslu dēļ nevar tikt izpildīts vai ja lid-
mašīna pēc lidojuma iesākšanas atgriežas
ar pasažieri izlidošanas gaisa ostā, tad
pasažierim tiesība pieprasīt lidojuma mak-
sas un lidojuma bagāžas maksas atmaksu.

34. Lidojuma pārtraukšanas gadījumā
pasažierim tiesība pieprasīt lidojuma mak-
sas un lidojuma bagāžas maksas atmaksu
par nenolidotiem kilometriem, ja valsts
gaisa satiksme tālāko pārvadāšanu nav
izdarījusi citādā veidā vai nav uzņēmusies
izdevumus par tālākpārvadāšanu ar citu
pārvadāšanas līdzekli. Šādā gadījumā
atlīdzināma tikai varbūtējā starpība.

35. Visas tiesības uz atmaksu skaitās
par dzēstām, ja tās nav pieteiktas 3 nedēļu
laikā, skaitot no lidojuma uzsākšanas vai
no tās dienas, kad lidojums bija uzsākams.

Strīdi.

36. Strīdus starp pasažieriem un valsts
gaisa satiksmes ierēdņiem pagaidām izšķir:
gaisa ostā — gaisa ostas pārzinis, bet lido-
juma laikā — lidmašinās personāla priekš-
nieks vai valsts gaisa satiksmes nozīmēta
atbildīga persona.
Valsts gaisa satiksmes atbildība.
Sūdzības. Vispārējie noteikumi.

Atbildības laiks.
37. Ar pasažieru vai bagāžas pieņem-

šanu valsts gaisa satiksme uzņemas atbil-
dību par pārvadāšanas līguma izpildīšanu
attiecībā uz to pārvadājuma daļu, kas
izdarāma zem viņas uzraudzības.

38. Gaisa satiksmes atbildība 41. panta
,,a" nodalījumā paredzētā gadījumā attie-
cas uz nelaimes gadījumiem,kas notiek uz
lidmašinās vai pie iekāpšanas un izkāp-
šanas.

39. 42. panta ,,b nodalījumā paredzēta

gadījumā šī atbildība pastāv pa to laiku,
kamēr bagāža atrodas gaisa ostā, lidmašinā
vai — ja nolaišanās notiek ārpus gaisa
ostas — kādā citā vietā, pārvadāšanu
izdarošā gaisa satiksmes uzņēmuma uzrau-
dzībā. Tā neattiecas uz pārvadājamiem pa
cietzemi, pa jūru vai pa iekšējiem ūdeņiem,
ārpus gaisa ostas. Ja tomēr šāda pārvadā-
šana notiek, izpildot gaisa pārvadāšanas
līgumu, t. i. pie iekraušanas, pārkraušanas,
vai nodošanas, tad — kamēr nav pierādīts
pretējais — pieņem, ka bojājumi cēlušies
sakarā ar kādu pa gaisa pārvadājuma
laiku iestājušos apstākli.

40. Ja atbildība šajos pārvadāšanas
noteikumos nav noteikti uzņemta, tad
valsts gaisa satiksmes, tās darbinieku un

to personu un uzņēmumu, kuru pakalpo-
jumus tā izmantojusi savu saistību izpil-
dīšanai un arī aģentūru atbildība ir
izslēgta. Pasažieris atsakās noteikti no
tālākas valsts gaisa satiksmes atbildības
tiklab priekš sevis, kā arī priekš visām per-
sonām, kas varētu atvasināt kaut kādas
tiesības sakarā ar nelaimes gadījumu vai
zaudējumu, kas attiecas uz pasažieri, viņa
bagāžu vai citiem viņa līdzvestiem priekš-
metiem. Tāpat tas attiecas uz tiešiem un
netiešiem zaudējumiem un uz visiem prasī-
jumiem neatkarīgi no tā, uz kādiem tiesis-
kiem pamatiem tie dibināti, un vai nelai-
mes gadījums vai zaudējums noticis tiešā
vai netiešā sakarā ar pārvadāšanu, it īpaši
ceļā uz gaisa ostu vai no gaisa ostas.
Pasažierus un bagāžu pieņem vienīgi ar
šādu noteikumu.

Atbildības apmērs.
41. Valsts gaisa satiksme atlīdzina zau-

dējumus, kas cēlušies sakarā ar to, ka:
a) kāds pasažieris nogalināts vai viņam
nodarīti bojājumi vai citādi bojāta vese-

lība; b) nodotā bagaza iznicināta, gājusi
zudumā vai bojāta.

42. Gaisa satiksmes lidojumu plānos
uzdots vidējs laiks, par kura ieturēšanu
valsts gaisa satiksme tomēr negalvo.
Valsts gaisa satiksme patur tiesību pati
noteikt, vai laika un citi apstākļi piemēroti
lidojuma plānveidīgai izdarīšanai, vai gro-
zāms it īpaši starta un pienākšanas laiks
un vai pilnīgi atceļams starts vai nolaišanās
zināmā laikā vai zināmā vietā. Bez tam tā
patur tiesību starpnolaišanās_ vietās, lido-
jumu plānos paredzētā apmērā, paredzēt
ilgāku uzturēšanos, lai nodrošinātu pievie-
nojumus, bez kā ar to uzņemtos galvo-
jumu par pievienojumu.

43. Atlīdzināšanas pienākums atkrīt,
ja valsts gaisa satiksme pierāda, ka tā un
tās darbinieki spēruši visus nepieciešamos
soļus zaudējuma novēršanai vai ka viņi
nevarējuši spert šos soļus. Bez tam pie
bagāžas pārvadāšanas atlīdzināšanas šāds
pienākums atkrīt, ja valsts gaisa satiksme
pierāda, ka bojājums cēlies sakarā ar kļū-
dainu lidmašinās vadīšanu vai navigā-
ciju un ka uzņēmums un tā darbinieki
citādi spēruši visus vajadzīgos soļus zaudē-
jumu novēršanai.

44. Ja valsts gaisa satiksme pierāda,
ka zaudējums cēlies paša zaudējumus cie-
tušā vainas dēļ vai ka viņš bijis līdzvainīgs
zaudējuma nodarīšanā, tad tiesa, saskaņā
ar pastāvošiem likumiem, var nolemt, ka
valsts gaisa satiksmei zaudējumi nav jāat-
līdzina vai ka viņai tie jāatlīdzina tikai
samazinātā apmērā.

45. Pie personu pārvadāšanas valsts
gaisa satiksme pret katru pasažieri uzņe-'
mas atbildību tikai līdz sumai Ls 25.000,—,
ja nav atsevišķi nolīgta augstāka suma.
Gadījumā, ja griežas tiesā un pēc pastā-
vošiem likumiem atlīdzību nosaka naudas
rentes veidā, tad rentes kapitāla vērtība
nedrīkst pārsniegt šo augstāko sumu. Pie
nodotās bagāžas pārvadāšanas valsts gaisa
satiksme uzņemas atbildību tikai līdz
Ls 15,— par kilogramu.

Reklamācijas.
46. Arpustiesas prasījumi valsts gaisa

satiksmei jāpieteic rakstiski. Pieprasī-
jumus var celt personas, kuras saskaņā ar
47. pantu bauda tiesību celt prasību.
Attiecīgai personai jāpievieno savai rekla-
mācijai lidojuma biļete, lidojuma bagāžas
zīme un citi pierādījumi oriģinālā vai no-
rakstā; uz valsts gaisa satiksmes pieprasī-
jumu norakstiem jābūt pienācīgi apliecinā-
tiem. Galīgi nokārtojot reklamāciju,
valsts gaisa satiksme var prasīt lidojuma
biļetes un lidojuma bagāžas zīmes atpakaļ-
nodošanu.
Personas, kam tiesība celt prasību.

47. Uz pārvadājuma līguma dibinātās
prasības pret valsts gaisa satiksmi tiesas
ceļā var celt vienīgi personas, kas uzrāda
lidojuma biļeti vai lidojuma bagāžas zīmi,
vai — ja tās lidojuma biļeti vai lidojuma
bagāžas zīmi uzrādīt nevar — kas pierāda
savas tiesības.

Noilguma termiņš.
48. Prasības, kas dibinātas uz 41. pantu

var celt tikai 2 gadu laikā. Termiņš sākas
ar to dienu, ktņā lidmašinā pienākusi gala
piestātnei vai kurā tai vajadzēja tur pie-
nākt, vai arī ar dienu, kurā pārvadājums
pārtraukts.

Attiecībā uz visiem citiem uz pārvadā-
juma līguma dibinātiem prasījumiem noil-
guma termiņš ir 6 mēnesi. Termiņu aprē-
ķināšanu un to apturēšanas un pārtrauk-
šanas iemeslus nosaka likums.

Direktors H. Resnais.
Auto un gaisa satiksmes nod. vad.

I. Jēriņš.

papildinājumi pie «Noteikumi cenu stabilizācijas piemaksu izsniegšanai
lauksaimniecības un piensaimniecības mašīnām un rīkiem".

Apstiprinu 1937. g. 23. aprili.
Zemkopības ministris J.Birznieks.

Valdības Stabilizētā
Mašinu nosaukumi piemaksa pārdošanasK cena

Ls Ls

Zirgu grābekļi, iekšzemes . , 72 150
Kartupeļu racēji Melichara tīpa 125' 300'

Rindu sējmašīnas. -*~
11 rindu ar lemesīšiem, bez priekšas 170 280 "-
\\ » - " ar Priekšu m— 320'— |,«,
\ļ " " " » » 200— 350— SV:
'£ " " , ," ., " " 200,— 390— 2S
9 ,, ,, dubultsķīvjiem, bez priekšas 170,— 277,— „

Jļ " " » » » no,— 39o',— ^
! » .. . „ ar priekšu ....... 200,— 485 —
12 » .. .. bez priekšas ....... 200,— 338,— I

Siena šķūrēs darba platums 270—300 cm 25,— 75 — \ **S*
"

Alumīnija 25 ltr. piena kannām j'_ 32^50 i'\m.™



Apstiprinu 1937. g. 8. jūnijā.
Zemkopības ministris J. Birznieks.

Valdības Stabilizētā
Mašinu nosaukumi piemaksa pār?°fanas

Cenā

, Ļf Ls

Pasterizatori 1,5 m. 2 sildv., parastie 305,— 1400 —
.» 1,5 m2 ,, no nerūs. tēr 525,— 2405,—

1,5 m,, par., gāž 390— 1770 —
1,2 m„ ,, , 270— 1233,—
1,2 m 2 ,, nerūs. tēr 475,— 2164,—
0 -8 m„ „ „ 400— 1830 —
0,6 m„ parastie 200,— 903,—
0,6 m„ nerūs. tēr 345,— 1580 —
0,4 m„ „ „ 320— 1455,—

Pasterizatori plākšņu, ar tvaiku darb. tips PFD-F, ar
siltuma papildu krāt. un GF pumpi 3000 ltr. . . 1085,— 4940 —

Pasterizatori plākšņu, ar karstu ūdeni darb., tīps PFD-F,
3000 ltr. ar silt. pap. krātuvi un pumpi CF . . . 1180,— 5366,—

Pasterizatori plākšņu, ar tvaiku darb., tīps PFD-E,ar silt.
pap. krāt., pumpi CF, 3000 ltr 895,— 4087,—

Pasterizatori plākšņu, ar karstu ūdeni darb., tips PFD-E,
ar silt. papildus krātuvi, pumpi CF un karstūd. rād.
3000 ltr 1035— 4727 —

Separatori, 3000 ltr. pusslēgtie, ar elektr. pieslēdz, un
elektromotoru 390,— 2869 —

Separatori, 2000 ltr. pusslēgtie, ar elektr. pieslēdz,un;=elektromotoru . 350,— 2590,— .§
Separatori, 3000 ltr. pusslēgtie, ar elektr. pieslēdz, un '

^elektromotoru . 460,— 3390,—
^Separatori, 2000 ltr. pusslēgtie, ar elektr. pieslēdz, un

elektromotoru 385,— 2822,— §
Kulmucas. tios KO. 2000 ltr 445.— 3988.—

„ . „ „ 3200 „ 545,— 4925— §
„ BU 2000 „ 485— 4370— [g
„ ,, 3200 ,, 620,— 5597,— 'g.
„ „ 5000 „ 850— 7649— 1
„ „ 7000 ,, 1025— 9240— §
„ BV, 2000 „ 560— 5061— W
„ „ 3200 „ 710— 6362—|
„ ,, 5000 „ 965,— 8671,— g,
„ „ 7000 ,, 1140— 10256,— ou
,, NZN 5000 „ 1305— 11740 —
„ ,, 7000 ,, 1520— 13689 —

Haudzētāji, 1000 ltr 665— 2669,—
1000 „ 520— 2081,—
1500 „ 825,— 3303 —
1500 ,, 625— 2512,—
2000 „ 895,— 3580 —
2000 „ .- 785— 3131,—
2500 „ .. .. .. .? 1065,— 4270 —

Krējuma dzesētāji, apaļie 200 ltr 25,— 158,—
„ 300 „ . . . 35,— 200,—

500 ltr 45,— 265 —
800 „ ' 65— 362,—

2000 ,, 295— 1668 —
,, ,, cauruļu sistēmas, ar sald. ierīci . 340,— 1937,—•

apmain. 3000 ltr. ar sald. ierīci 440,— 2490 —
„ 3000 „ „ „ „ 500— 2839,-

Transportkannas FM 10 K 25 ltr 3— 22,75
10, 30 „ 3,- 24,-
10 K 30 „ 3— 26— 1

Kūlīšu sējēji ar veldres pacēlēju 555,— 950,— Sf 1937.g.
J 3. vi.

Lauksaimniecības pārvaldes priekšnieka v. V. Gr i n ēn s.

Techniskās nozares vad. J. L e s d i ņ š.

Apstiprinu Rīgā, 1937. g.25. maijā.
Zemkopības ministris J. Birznieks.

Noteikumi cenu stabilizācijas piemaksu izsniegšanai par zvejas motoriem.

Valdības Stabilizētā

Zvejas motori Piemaksa CfS
Lj Ls

a) Iekšzemē, par efektīvo zirga spēku:
divtaktu motoriem bez reverses 30,— 110,—
divtaktu motoriem ar reversi 30,— 140,—

b) Ārzemju, par efektivo zirga spēku:
četrtaktu motoriem bez reverses ........ 15,— 120,—
divtaktu motoriem bez reverses 15,— 120,—
četrtaktu motoriem ar reversi 15,— 140,—
divtaktu motoriem ar reversi 15,— 140,—

Lauksaimniec. pārv. priekšnieka v. V. Grinēns.
Techniskās nozares vad. J. Lesdiņš..

Nekustamas mantas saraksts,

kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 12. maija lēmuma ir jāpiedalās Misas lejasgala meliorācijas sabiedrībā, jāņem dalība Mežinieku
novadģrāvju rakšanas darbu padarīšanā, ar to saistīto izdevumu kārtošanā un izdarīto darbu kārtībā uzturēšanā.

M .. . Darbu Dalīb-
B Dalībniekam Maju numun

Kādā pagastā izmaksa pēc nieku
?« Dalībnieka n^APrnsn vai . projekta, balsu
-* Dalībnieka īpašumu Pieueroi0 Vd,_ _ _

atrodas mājas un pie no kuras skaits, D .„ , „ „īpašumu vm9 [,etošana pec pec ... .,, .. anrpkina saskaņā P I e Z 1 m 6

* Vārds un uzvārds t.es«bu e'S0ŠQ māju «- zemes «adas agrākas muižas
fi£

SaS*aņa

B
apzīmējums nosaukums

«bas gvārnatu piederēja balsu skaitu mel. sab.
a plāniem reģistra

Ls statūtiem

ī 2. Š! Z 5
~~

6. 7. 8. 9. 10.

1 lānis Dumne ? īpašnieks Maz-Dimzas 3052 Pēternieku pagastā Pētermuižas 619,— 61 Šinī dalībnieku sarakstā

2. vXms-Richards
'
Grinfe.ds . . . . „ Aivari 415F .4810 Iecavas pag. Liel-Iecavas Gaiļu ml 421,- 42

^a^skSas 'ST
3. Ksavers Kārļa d. Polis „ Eglāji 414h 14811 „ ,, „ „ „ 8/8,— 8/ matu dalībnieku maksājumu
4 Andrejs Andreja d. ļessens .... „ Briksni 416F 15586 „ „ „ „ „ 872,— 87 noteikšanai un nokārtošanai

5'. Ernests Jēkabi d. Barotājs ... . „ Krūklāji 417F 16042 „ „ „ „ „ 452,- 45 Mpfetobu P^reizēja^
p^-

6. Pēteris Jēkaba d. Brauerts .... „ Lejas-Steguļi — 2616 „ „ „ „ .„ 109/,— 109
dafbu ^^ £zturēšana8

7. Alīde-Anna Aleksandra m. Melderis. īpašniece Līgotņi 56F 9355 „ „ „ „ „ 834,— 85 turpmāk, neņemot vērā darbu
8 Mārtiņš Mārtiņa d. ļakovičs. . . . īpašnieks Gailīši 57F 9283 „ „ „ „ „ 860,— 86 faktisko izmaksu, kas var

9 Kārlis Krišiāna d Apse „ Zeltiņi 58F 9287 „ „ „ „ „ 970— 97 būt mazāka vai lielāka.
y. r\diii? r\u»jaya u. ^vpov. ,,

Q17_ 01 Grāvju kartība uzturēšanas
10. Pēteris Kramiņš ,, uaia-KatmeKi z/iu „ „ „ „ „ »'< , »i pr0porciju var grozīt vienīgi
11 Mārtiņš Mārtiņa d. Kļava „ Kalna-Steguļi — 2615 ,, „ „ „ ,, ^lOb,— ^!U ar pilnas biedru sapulces lē-
12 Mārtiņš lān'a d. Kukulmuižnieks. . „ Druvas B 6888 „ „ „ „ „ 557— 55 mumu un Zemkop. ministr.

13: Mārtiņš Mārtiņa d. Vāgners .... „ Liel-Ratnieki A 10423 „ „ „ „ „ 788,- 78 p.eknsanu.

14. Eduards Jura d. Ķimens „ Vidus-Ratmeki 2711 „ „ „ „ „
^

1—
li

15. Zālītes virsmežniecība Īpašniece Valsts mežs — — — 17
o77o?

16. Vilma Krūze „ Liel-Dimzas — 2410 Pēternieku pag. Petermuizas 214,— 21

Kopā 29598— | 1771

Rīgā 1937. g. 1. jūnijā. Zemes ierīcības departamenta kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

Arķiva 5m. num. Mel. sab. 112. num. Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Rīkojums par tūristu pavadoņu
sagatavošanu un darbību Daugavpilī

un apriņķi.
Saskaņā ar instrukcijas tūristu pavadoņu

darbībai '(„Vald. Vēstn." 1934. g. 156. num.)
2. pantu, atļauju Daugavpils pilsētas
valdei kopā ar apriņķa lauku pašvaldības
vecāko sarīkot kursus tūristu pavadoņu
sagatavošanai, kuriem tiesība pavadīt pret
atlīdzību ceļotājus Daugavpilī un apriņķī.

Kursantu pārbaudījumiem ieceļu pār-
baudījumu komisiju: priekšsēdētājs —
Sabiedrisko lietu ministrijas tūrisma nod.
vadītājs K. Vanags, locekļi: Daugavpils
pils. galvas biedrs A. Inka, Daugavpils
apr. lauku pašvald. vecākais A. Švirksts,
pils. valdes loceklis A. Kalniņš, tūrisma
nodaļas tūristu aģents V. Grīns, Valsts
skolotāju institūta skolotājs 0. Pūpols
un attiecīga priekšmeta lektors.

Nosaku Daugavpils gidiem šādu maksi-
mālo atlīdzības taksi par tūristu pavado-
nību: par tūristu grupas pavadonību līdz
6 stundām Ls 4,—, bet par pavadonību,
kas ilgst ilgāki — Ls 7,— par dienu.

Jebkāda cita veida atlīdzība noliegta.
Pavadonības laikā pavadonim jānēsā se-
višķa rokas saite tumši zilā krāsā ar sudraba
uzrakstu ,,Daugavpils", ar tūristu pa-
vadoņa numuru. Bez tam pavadonim
jātur pie sevis darbības apliecība ar
apstiprinātu ģīmetni.

Rīgā, 1937. g. 11. jūnijā. Ne 14743

Sabiedrisko lietu ministra v.
V. Gulbis.

Sabiedr. kultur. depart. direktors

J. Mežaraups.

Rīkojums par tūristu pavadoņu
sagatavošanu un darbību Alūksnē.
Saskaņā ar instrukcijas tūristu pavadoņu

darbībai („Vaid. Vēstn." 1934. g. 156. num.)
2. pantu, atļauju Alūksnes pilsētas valdei
sarīkot kursus tūristu pavadoņu sagata-
vošanai, kuriem tiesība pavadīt pret atlī-
dzību ceļotājus Alūksnē un tās tuvākā
apkārtnē.

Kursantu pārbaudījumiem ieceļu pār-
baudījumu komisiju: priekšsēdētājs —?
Sabiedrisko lietu ministr, tūrisma npd.
vadītājs K. Vanags, locekļi: Alūksnes
pils. galva K. Magaziņš, Alūksnes valsts
ģimnaz. direktors A. Ķīsis, valsts ģimnā-
zijas vēstures skolotāja E. Krastiņa,
tūrisma nodaļas tūristu aģents E. St'al-
bovs un attiecīga priekšmeta lektors.

Nosaku Alūksnes gidiem šādu maksi-
mālo atlīdzības taksi par tūristu pavado-
nību: par tūristu grupas pavadonību līdz
6 stundām Ls 4,—, bet par vadonību,
kas ilgst ilgāki — Ls 7,— par dienu.

Jebkāda cita veida atlīdzība noliegta.
Pavadonības laikā pavadonim jānēsā se-
višķa rokas saite gaiši zilā krāsā ar pil-
sētas ģerboni un uzrakstu ,,Alūksne",
ar tūristu pavadoņa numuru. Bez tam
pavadonim jātur pie sevis darbības aplie-
cība ar apstiprinātu ģīmetni.

Rīgā, 1937. g. 11. jūnijā. JM° 147112

Sabiedrisko lietu ministra v.
V. ' Gulbis.

Sabiedr. - kultur. depart. direktors
J. Mežaraups.

Valdības iestāžu paziņojami.
Paziņojums.

Pamatojoties uz Meliorācijas likuma
67. pantu, ar zemkopības ministra š. g.
12. maija lēmumu apstiprināts Misas
lejasgala meliorācijas sabiedrības „Meži-
nieku" nov. projekts.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visi
šo darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie
lauku nekustamas mantas īpašnieki ieskai-
tīti minētā meliorācijas sabiedrībā par
biedriem, ar pienākumu piedalīties apstip-
rinātā projektā paredzēto darbu padarī-
šanā, kārtībā uzturēšanā un ar to saistito
izdevumu samaksā.

1937. g. 1. jūnijā.

Zemes ierīcības depart. kulturtechniskās
dajas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.



Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 10. maija lēmuma ir jāpiedalās meliorācijas sabiedrībā „Apšukakts", jāņem dalība Rūdupītes

un novadgrāvju rakšanas darbu padarīšana, ar to saistīto izdevumu kārtošanā un izdarīto darbu kārtībā uzturēšanā.

Darbu Dalīb-
Dalībniekam Maju numurl

Kādā pagastā izmaksa pēc nieku
?S Dalībnieka n,VH«>rr>«n vai projekta, balsu?* Dalībnieka īnašumu

pieueroso vai atrodas mājas un pie no kuras skaits„ .paauiiiu lietošanā pec pec , „. ... .. anrēkina saskaņā
«• vārds un uzvārds tiesību

^ māju mēPrnie- zemes kādas agrākas muižas dalffiku ar pāV
g apzīmējums nosaukums ' c,bas grāmatu piederēja balsu skaitu reģistr.
3 plāniem reģistra

Ls statūtiem»

~T 2. ' . 3. 4. 5. 6. 7. & 9
^

1. Taurkalnes virsmežniecība ..... — Valsts mežs — — — 6500,— 20
2. Jānis Jura d. Irbinskis īpašnieks Šķēpiņi 26 F, Fabc 7598 Taurkalnes pag. Valles māc. muižas 120,— 1
3. Andrejs Kristapa d. Zvejnieks ... „ Ģēģeri-Jāņi 53 957 Taurkalnes pag. Valles muižas 130,— 1
4. Mārtiņš Virsis „ Slaušeni — 4407 Taurkalnes pag. I Taurkalnes mežniecība 178,— 1
5. " Voldemārs-Ādolfs Jāņa d. Lapa . . „ Mazjāņi 27F 7600 Taurkalnes pag. Valles māc. muižas 362,— 1
6. Jānis Jēkaba d. Ramma „ Krūzes 28 4100 Taurkalnes pag. I Taurkalnes mežniecība 182,— 1
7. Mārtiņš Andreja d. Šoks ,, Timmermaņi-Mārtiņi 52 1940 Taurkalnes pag. Valles muižas 313,— 1
8. Juris Jura d. Zvejnieks „ Vecsīļi 28Fabcd 7688 Taurkalnes pag. Valles māc. muižas 590,— 2
9. Mārtiņš Andreja d, Murevskis ... „ Juši-Andreji 26 936 Taurkalnes pag. Kārklu muižas 302,— 1

10. Grieta Reķis ,, Juši-Jāņi ' 27 1799 „ „ „ „ 440— 2
11. Olga-Alvine Andreja m. Irbinskis, dz.

Zālmans . „ Jaunsēļi 29F, Fabcd 7762 Taurkalnes pag. Valles māc. muižas 141,— 1
12. Mārtiņš Mārtiņa d. un Anna Andreja

m. Briegmans Kopīpašnieki Timmermaņi-An'dreji 51 1459 Taurkalnes pag. Valles muižas 855,— 4
13. Lība Andreja m. Nikmans, dz. Du-

binskis, Elza un Mārtiņš Nikmaņi . īpašnieki lī- Krūmiņi-Krasti 5 1410 ,, ,, „ „ 110,— 1
dzīgās daļās

14. Milda Jāņa m. Mazūdre ..... īpašniece Druķu-Jēkabi 55 1439 ,, ,, ,, ,, 188,— 1
15. Mārtiņa Andreja d. Peiera mantojuma

masa Mantinieki Druke-Andreji 56 2880 ,,, ,, ,, 130,— 1
16. Augusts Kondrata d. Rjabins . . . īpašnieks Krūmiņi-Romaņi 6 1863 ,, ,, ,, „ 299,— 1
17. Jēkaba Ķilkena mantojuma masa . Mantinieki Kareivja zemes gabali 170, 171 — ,, ,, ,, ,, 73,— 1
18. Jēkabs Jura d. Pelšeris īpašnieks Kareivja zemes gabals 172 8085 „ ,, ,, ,, 28,— 1
19. Kārlis Krista d. Koknesis, Mārtiņš

Kārļa d. Koknesis. Vilis Kārļa d.
Koknesis. Emiliia Kārla m. Kok-

nesis un Lūcija Koknesis Kopīpašnieki Kareivja zemes gabali 173, 174 5093 ,, ,, ,, ,, 56,— 1
20. Jānis un Minna Kuivas - ,, Zodi , 21 1432 Taurkalnes pag. 1 Taurkalnes mežniecības 541,— 2
21. Jēkaba Jēkaba d. Pūriņa mantojuma

masa ... ".-. Mantinieki Kauliņi 25 1425 „ ,, ,, „ 429,— 2
22. Friča Mārtiņa d. Zālmans mantojuma

masa „ Zeppe-Lejas 3 966 ,, ,, Valles muižas 439,— 2
23. Mārtiņa Jēkaba d. Zīliņš mantojuma

masa „ Šiliņi 48 952 ,, ,, „ ,, 70,— 1
24. Jānis Mārtiņa d. Irbinskis .... īpašnieks Ķrūmiņi-Teņi 7 1056 ,, „ ,, „ 467,— 2
25. Juris Friča d. Lielūdris ...... „ Ūdri-Jāņi 16 1251 Taurkalnes pag. I Taurkalnes mežniecības 322,— 1
26. Jānis Mazūdre >/ 3 d., Kate Virsis

un Lība Zarumbe katra uz i/ 6 d.,
Jānis Pūriņš, Jēkabs Pūriņš un
Mārtiņš Pūriņš '/3 d Kopīpašnieki Maz-Odri 15 1462 ,, „ ,, ,, 153,— 1

27. Jānis Indriķa d. Liepiņš īpašnieks Ļudeņi 6 1464 „ „ ,, ,, 361,— 1
28. Jēkabs Jēkaba d. Kājiņš ..... īpašnieks Grusgalvji 7 1324 „ „ „ ,, 856,— 4
29. Lība Jāņa m. Karlsons Ieguvēja Zemes gabals 33F ,, „ „ ,, 132,— 1
30. Mārtiņš Grikovskis īpašnieks Vaski-Mārtiņi — 971 Taurkalnes pag. Kārklu muižas 343,— 1

Kopā | 15110,— 61
~

Piezīme. Šinī dalībnieku sarakstā uzrādītās darbu izmaksas sumas ņemamas par pamatu dalībnieku maksājumu noteikšanai un nokārtošanai kā pie darbu pirmrei-
zējas padarīšanas, tā arī pie izdarīto darbu kārtībā uzturēšanas, neņemot vērā darbu faktisko izmaksu, kas var būt mazāka vai lielāka. Grāvju kārtība
uzturēšanas proporciju var grozīt vienīgi ar pilnas biedru sapulces lēmumu un Zemkopības ministrijas piekrišanu.

Rīgā, 1937. g. 8. jūnijā. Zemes ierīcības departamenta kulturtechniskās daļas vad. v. M. Šļachtovičs.
Arķiva 3441. num. Mel. sab. reģ. 231. num. Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Paziņojums.
Pamatojoties uz Meliorācijas likuma

67. pantu, ar zemkopības ministra š. g.
10. maija lēmumu apstiprināts Taurkalnes
pagasta meliorācijas sabiedrības „Apšu-
kakts" — Rūdupītes regulēšanas un no-
vadgrāvju projekts.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visi
šo darbu dalībnieku sarakstā ierakstī-
tie lauku nekustamas mantas īpašnieki
ieskaitīti minētā meliorācijas sabiedrībā
par biedriem ar pienākumu piedalīties
apstiprinātā projektā paredzēto darbu
padarīšanā, kārtībā uzturēšanā un ar to
saistīto izdevumu samaksā.

1937. g. 8. jūnijā.

Zemes ierīcības depart. kulturtechniskās
daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Vietējo iestāžu rīkojumi

Rīgas prefekta 3542. rīkojums.
Saziņā ar Rīgas pilsētas valdi (pilsētas

valdes š. g. 4. jūnija PV/4321. raksts) no-
saku, ka ielās, kas saskaņā ar ,,Galvas pil-
sētas Rīgas saistošo noteikumu par tīrību
un kārtību ielās, atklātos dārzos, apstā-
dījumos, pagalmos un kāpņu telpās"
(„Valdības Vēstn." š.g.50. num.) 36. pantu
laistāmas 3 reizes dienā, jālaista:

1. reizi — no pīkst. 7 līdz 7.30
2. „ - „ „ 12 „ 12.30
3. „ - „ „ 16 „ 16.30

Ielas, kas laistāmas 2 reizes dienā, jā-
laista:

1. reizi — no pīkst. 7 līdz 7.30
2. „ - „ „ 16 „ 16.30

Ielas, kas laistāmas vienu reizi, jālaista
nopīkst. 12.30 līdz 13.—.

Šis rīkojums stājas spēkā ar izsludināša-
nas dienu.

Rīgā, 1937. g. 11. jūnijā.
Rīgas prefekts Pommers.

Ārējās nod. darbvedis Rubenis.

Saistošie noteikumi
par izpārdošanām Daugavpilī,

pieņemti Daugavpils pils. valdes 1937. g. 23. marta
sēdē un apstiprināti ar Iekšlietu ministr. Paš-
valdības depart. š. g. 29. maija 123647. rakstu.

I. Izpārdošanas jēdziens.
1. Par izpārdošanu uzskatāma plašā-

kām aprindām paziņota (ar sludinājumiem
laikrakstos, plakātiem, cirkulāriem u. t. 1.)
preču vai citu priekšmetu pārdošana ma-
zumā noteiktā laikā par pazeminātām ce-
nām.

2. Šie noteikumi attiecas uz: 1) ārkār-
tējām un sezonas un inventūras izpārdo-
šanām, bet tie neskar: 1) publiskas izsoles
un 2) spaidu pārdošanas.

II. Ārkārtējas izpārdošanas.

3. Par ārkārtējām izpārdošanām uzska-
tāmas izpārdošanas, kuru iemesls ir kāds
no sekojošiem: 1) visa uzņēmuma izbeig-
šana; 2) uzņēmuma nodaļas izbeigšana;
3) kādas uzņēmuma nodaļas izbeigšana;
4) veikala pārvietošana; 5) veikala pār-
būve vai kapitālremonts, ja tie traucē uz-
ņēmuma kārtējo darbību, vai 6) preču vai
citu priekšmetu bojājumi, kas cēlušies no
uguns, plūdiem vai citas tādas elementāras
varas.

4. Ārkārtēja izpārdošana jāpieteic rak-
stiski Daugavpils pilsētas valdei ne vēlāk
kā 15 dienas pirms izpārdošanas sākuma,
uzdodot: 1) uzņēmuma īpašnieku; 2) iz-
pārdošanas iemeslu; 3) izpārdošanas vietu;
4) izpārdošanas sākumu un beigas; 5) uz-
ņēmuma tirdzniecības vai rūpniecības zī-

mes kategoriju, numuru un izdošanas vietu

un datumu; 6) personu, kas izpārdošanu
pārzinās, un arī 7) uzņēmuma pastāvēšanas
ilgumu.

Pieteikumam jāpieliek izpārdodamo pre-
ču vai citu priekšmetu saraksts 2 eksem-
plāros, atzīmējot sarakstā izpārdodamo
preču vai citu priekšmetu nosaukumu, skai-
tu, svaru vai mēru un ari izpārdodamo pre-
ču parasto un izpārdošanas cenu.

5. Pilsētas valde, saņēmusi pieteikumu
līdz ar iepriekšējā panta 2. daļā minēto sa-
rakstu, pārbauda, vai pieteiktās izpārdoša-
nas sarīkošana nerunā pretim šiem notei-
kumiem.

Pilsētas valde var prasīt no pieteicēja
paskaidrojumus un pierādījumus un ievākt
atsauksmes no saimnieciskām organizāci-
jām.

6. Ja izrādītos, ka pilsētas valdei nav
iebildumu pret izpārdošanas sarīkošanu,
tad viņai 12 dienu laikā pēc pieteikuma sa-
ņemšanas jāpiesūta atpakaļ pieteicējam
viens no 4. panta 2. daļā minētā saraksta
eksemplāriem ar pilsētas valdes atzīmi
uz tā.

Saraksts jāizliek izpārdošanas telpas re-
dzamā vietā un uz pieprasījumu jāuzrāda

7. Ja pilsētas valde ceļ pret izpārdoša-
nas sarīkošanu sīki motivētus iebildumus,
tad izpārdošana nevar notikt, kamēr nav
novērsti iebildumu iemesli.

8. Ja pieteikums nav iesniegts noteiktā
laikā un nav pareizi sastādīts, tad tas ne-
kavējoties nosūtams atpakaļ pieteicējam.

Kad pieteikums iesniegts no jauna laikā
(4. p. 1. dala) un sastādīts pareizi, tad izpār-
došanu var sarīkot, ja pilsētas valde nav
pret to cēlusi citus iebildumus.

9. Ja pieteicējs 6. pantā noteiktā laikā
nav saņēmis paziņojumu, ka pilsētas valdei
ir iebildumi pret izpārdošanas sarīkošanu.

tad viņš par izpārdošanu var izsludināt
laikrakstos vai arī citādi paziņot atklātībai
un sarīkot izpārdošanu arī tad, ja viņam
nav piesūtīts 6. pantā minētais saraksts.

10. Ārkārtējas izpārdošanas ilgums ne-
drīkst pārsniegt 2 mēnešus.

11. Uzņēmumi, kas pastāv mazāk kā
2 gadus, drīkst sarīkot ārkārtējas izpārdo-
šanas tikai īpašnieka nāves gadījumā un
kad preces bojātas no uguns, plūdiem vai
kādas citas elementāras varas.

12. Ja likvidēto uzņēmumu, uzņēmuma
nodalu vai nozari 2 gadu laikā atjauno, tad
5 gadu laika tos nevar no jauna likvidēt
izpārdošanas kartībā.

13. Izpārdošana var notikt vienīgi pa-
rastas veikala telpās, ja pašvaldība nav at-
ļāvusi to sarīkot citur.

14. Izpārdošanā nedrīkst pārdot citādas
preces, ka parasti attiecīgā veikalā pār-
dod. Ir aizliegts izpārdot preces, kas sa-
ņemtas veikalā pēc izpārdošanas pieteik-
šanas vai iegādātas tieši izpārdošanai.

15. Izpārdodot tikai kādu uzņēmuma
nozari vai preču daļu, izpārdošana jā-
iekārto ta, lai būtu redzams, kuras preces
izoardod.

16. Ir aizliegts pārdot bojātas un brāķa
precesbez atzīmējuma, ka tās ir bojātas
vai brāķa preces.

17. Publiskos paziņojumos par preču iz-
pārdošanu jānorāda izpārdošanas iemesls
un sakums.

18. Izpārdošanas nedrīkst sarīkot no
1. līdz 24. decembrim, izņemot
3. panta 6. punktā minētos gadījumus. '

III. Sezonas un inventūras
izpārdošanas.

_ 19. Sezonas izpārdošanas sarīko ar no-
lūku pārdot neejošas preces pēc pabeigtas
sezonas; inventūras izpārdošanas sarīko



tādā pašā nolūkā pēc inventūras sastādīša-
nas . Sezonas vai inventūras izpārdoša-
nām pielīdzināmas tā sauktās „lētās" die-
nas, „baltās" nedēļas, rabata, reklāmas un
tamlīdzīgas izpārdošanas.

20: Visas 19. pantā minētās izpārdoša-
nas rakstiski jāpieteic pilsētas valde' ne
vēlāk kā 10 dienas pirms izpārdošanas sā-
kuma. Pieteikumā jāuzdod: 1) uzņēmuma
īpašnieks, 2) izpārdošanas iemesls, 3) iz-
pārdodamo preču šķirnes, 4) izpārdošanas
vieta, 5) izpārdošanas sākums un bei-
gas, 6) uzņēmuma tirdzniecības zīmes ka-
tegorija, numurs un izsniegšanas vieta un
datums, 7) persona, kas izpārdošanu pār-
zinās, un arī. 8) cik un kādas izpārdošanas
tekošā kalendāra gadā uzņēmumā jau sa-
rīkotas un kāds bijis to ilgums, 9) uzņē-
muma pastāvēšanas ilgums.

21. 19. pantā minētās izpārdošanas
drīkst sarīkot vienīgi no 1. septembra līdz
1. oktobrim un no 1. februāra līdz 1. mar-
tam šādas tirdzniecības nozares: 1) ma-
nufaktūras un 2) galantērijas preču veikali,
3) apavu un galošu preču veikali, 4) dažādu
stikla, porcelāna, fajansa, alumīnija un
emaljēto trauku veikali.

Uzņēmumiem, kas pastāv mazāk par
1 gadu, sezonas un inventūras izpārdošanas
nav atļautas. Uzņēmumiem, kas sodīti par
šo noteikumu pārkāpšanu, ir aizliegts sarī-
kot sezonas un inventūras izpārdošanas
2 gadu laikā pēc tiesas sprieduma spēkā
stāšanās.

22. Ir aizliegts vienam uzņēmumam sa-
rīkot gadā vairāk kā divas sezonas vai in-
ventūras izpārdošanas vai vienu sezonas
un vienu inventūras izpārdošanu, pielīdzi-
not tām 19. panta 2. daļā minētās izpārdo-
šanas.

23. Ja gada laikā sarīko tikai vienu no
19. panta minētām izpārdošanām, tad tā
var ilgt ne vairāk kā 15 dienas, ja divas —
tad katra izpārdošana var ilgt ne vairāk
kā 7 dienas, skaitot abos gadījumos tikai
darbdienas.

24. Ja uzņēmējam Daugavpils pilsētas
administratīvās robežās pieder vairāki vie-
nādas nozares veikali, tad sezonas vai in-
ventūras izpārdošanām jānotiek visos šajos
veikalos vienā laikā.

25. Sludināt par sezonas vai inventūras
izpārdošanu laikrakstos un arī paziņot to
skrejlapās, plakātos u. t. t., drīkst tikai pēc
5 dienām no tā laika, kad iesniegts 19. pan-

tā minētais pieteikums, ja pilsētas valde
šinī laikā nav cēlusi iebildumus pret izpār-
došanas sarīkošanu.

26. Uz 19. pantā minētām izpārdošanām
attiecas, bez šī nodalījuma noteikumiem,
arī II nodalījuma 7., 8. un 12.—17. panti.

IV.
Vispārējie un sodu noteikumi.

27. Ir aizliegts izlietot izpārdošanas pa-
ņēmienus, kas runā pretim labiem tikumiem
vai tirdzniecībā pastāvošām parašām.

28. Pilsētas valdei ir tiesība apskatīt
telpas, kur izpārdošanai jānotiek, pārrau-
dzīt pašu.izpārdošanu un izdarīt revizijas.

29. Ja pilsētas valde konstatē, ka iz-
pārdošanas sarīkotājs vai pārzinis neievēro
šos noteikumus, tad viņa var uzdot poli-
cijai izpārdošanu apturēt un saukt vainīgos
pie likumīgas atbildības.

30. Kas pārkāpis 4. p., 6. panta 2. daļu,
7.. 10., II., 13., 16., 20., 21., 22., 25. vai 27.
pantus, sodāms uz Sodu likumu 156. panta
pamata, ja par nodarīto vainīgam nedraud
bargāks sods.

31. Šie noteikumi stājas spēkā pēc 14
dienām no to izsludināšanas „Valdības
Vēstnesī".

Pilsētas galva J. V o 1 o n t s.

Pilsētas sekretārs E d. B ī r i ņ š.

Apstiprinu 1937. g. 31. maijā.
Iekšlietu ministris V. Gulbis.

Būvniec. pārv. priekšn. P. Miezis.

Gulbenes saistošo pagaidu
būvnoteikumu papildinājums,
pieņemts Gulbenes pils. valdes 1937. g.

24. februāra sēdē.

Saistošo pagaidu būvnoteikumu 10. pa-
ragrāfu papildināt, izteicot to šādi:

Dzīvokļu joslā (visos citos gruntsgabalos,
izņemot rūpniecības joslas gruntsgabalus,
skat. 12. §) ēkas var celt ne augstākas
par 2 stāviem virs zemes, pie kam apdzī-
voto bēniņu izbūve tiek ieskaitīta kā stāvs.
Aizliegts celt ēkas, augstākas par vienu
stāvu virs zemes, uz gruntsgabaliem ar
sekošiem numuriem: 487, 488, 490, 491,
492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500,
501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509,
510, 511, 512, 513, 514, 517, 518, 519, 520,
521, 522, 523 un 524. Pavisam aizliegts
apbūvēt 145, 515, 525, 526, 529, 530,
534 gruntsgabalus un daļu no 531 gab.,

t. i. sākot no Meža ielas pa Skolas ielas
abām pusēm 150 m platā joslā.

Šie pārgrozījumi stājas spēkā pēc 2 ne-
dēļām no to izsludināšanas dienas ,,Valdī-
bas Vēstnesī".

Pilsētas galva H. Gavars.
Sekretāra v. Rikveilis.

Redaktors Ai. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.

KURSI.
Rīgas biržā 1937. gada 14. jūnijā.

Devizes: Ls
1 Amerikas dollars 5,01—5,21
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 22,51—22,97
100 Beļģijas beigu 85,55—87,05
100 Šveices franku 116,30—117,80
100 Itālijas liru 26,64—27,14
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,60—18,10
100 Holandes guldeņu .... 279,60—282,60
100 Vācijas marku 203,30—205,30
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 96,20—97,80
100 Lietavas litu . 86,20—87,40
100 Dancigas guldeņu .... 96,20—97,80

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
Valsts zemes bankas 6% (4%)

parādu pārjaunos. I sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 18,00—20,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 83,50—84,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 84,00—85,00

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs H. Lielmanis.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Iekšzeme.
Iekšlietu ministris V. Gulbis

Ilūkstes apriņķa kultūras svētkos.
Ilūkstes apriņķa kultūras diena

Aknistē un Susejā šovakar izvērtās par
visas Augšzemes latviskās kultūras aplie-
cinājumu. Uz plašajām svinībām ieradās
iekšlietu ministris V. Gulbis im prof.
Maldonis. Viesiem pretim uz apriņķa
robežām izbrauca apriņķa pašvaldības un
administrācijas pārstāvji. Pie goda vār-
tiem pie Aknīstes pagasta nama viesus
apsveica Aknīstes pag. vecākais E. Meža-
raups un skolotājs J. Grīntāls. Skolnieces
un aizsardzes viesiem pasniedza ziedus.
Pateikdamies apsveicējiem, ministris aiz-
rādīja, ka sagaidītāju kuplais skaits liecina
par ciešajām saitēm, kas vieno vadoni un
valdību ar tautu, un apliecināja, ka val-
dība stāv tautai tuvu un vistuvāk tieši
pašiem tālākajiem apgabaliem.

Ilūkstes apriņķa kultūras dienu ievadīja
pamatakmena likšana Aknīstes valsts pa-
matskolas namam. 1933. gada rudenī
ministris V. Gulbis, kā izglītības ministra
vietnieks, parakstījis rīkojumu par Aknīstes
pamatskolas pārņemšanu valsts pārziņā,
ar to dodot iespēju sekmīgākam audzinā-
šanas darbam. Iekšlietu ministris V. Gul-
bis, nesot sveicienus no Valsts Prezidenta
Dr. K. Ulmaņa, norādīja, ka nacionālā
valdība apzinās, ka labai audzināšanai ne-
pieciešamas labas skolas telpas.

Pēc skolas pamatakmena iesvētīšanas, ko
izdarīja prof. Maldonis, Vilkupē notika
Susejas - Gārsenes pienotavas atklāšana.
Piensaimnieku sabiedrības valdes priekš-
sēdētājs pārskatā par pienotavas darbību
atzīmēja, ka pienotava, kas ir modernākā
plašā apkārtnē, dienā pārstrādā 10.000
litrus piena un ražo 8 muciņas 1. šķiras
eksportsviesta. Pienotavas atklāšanas
svinībās ministris V. Gulbis, runājot
par saimnieciskās labklājības nostiprinā-
šanos, norādīja, ka vietējo piensaimnieku

kopdarbībai jau pirms 25 gadiem ierosmi
devuši agronoma Kārļa Ulmaņa raksti,
un tagad Valsts Prezidenta Dr. K. Ulmaņa
vadībā varam droši skatīties nākotnē.
Pēc pienotavas iesvētīšanas viesi ieradās
plašajos Augšzemes bērnu svētkos, pie
Susejas tautas nama, kur pulcējās 1.000
skolēnu un 200 mazpulku dalībnieki no
10 skolām. Vairāki tūkstoši ļaužu noklau-

sījās iekšlietu ministra V. Gulbja svētku
atklāšanas runu, pēc kam noskatījās bērnu
priekšnesumus un Akurātera ,,Viestura "
brīvdabas izrādi Zemnieku drāmas teātra
uzvedumā. LTA.
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ļ stiifliii&Jifini.
* -v^^~..——„? .—m.».», ... m.J

Rīgas apgabali. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civillik. 36. p,
piezīmi, paziņo, ka Augusts
Roce, āzim. 1899. g. 21. jūnija
Cesvaines pag. un Millija-Fani-
ja-Erna Linde, dzim. Ozoliņš,
dzim. 1902. g. 28. novembrī Ku-
sas pag., noslēguši pirmslaulī-
bas līgumu pie Madonas notāra
H. Dances 1937. g. 13. maijā ar
reģistra 1083. num., ar kuruviņi
noslēdzamā laulībā ir atcēluši
Civillikumu 79. un turpm. pan-
tos paredzēto laulāto mantas
kopību.

Rīgā, 1937. g. 8. jūnijā.
L. 4091. 9545g
Priekšsed. b. v. P. Eff'erts.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabali. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civillik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Jānis Kur-
zemnieks, dzim. 1904. g. 13. jū-
nijā Liepupes pag. un Emilija
Muchks, dzim. 1908. g. 7. augus-
tā Cores pag. Igaunija noslē-
guši pirmslaulības līgumu pie
Rīgas notāra J. Graudiņa 1937.
gada 22. maijā ar reģistra 5236.
num., ar kuru viņi noslēdzama
laulībā ir atcēluši Civillikumu
79. un turpm. pantos paredzēto
laulāto mantas kopību.
L. 4092. 9546g

Rīga, 1937. g. 8. jūnija.
Priekšsēd. _ b. v. P. E f f e r t s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civillik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Pēteris
Blīīins. dzim. 1897. g. 9. marta
Erglu pag. un atraitne Minne
Rozenkopfs, dzim. Ozols, dzim.
1904. g. 16. jūnijā Aderkašu pag.,
noslēguši pirmslaulības līgumu
pie Pļaviņu notāra E. Osten-
Sakena 1937. g. 10. maijā ar re-
ģistra 527. num., ar kuru viņi
noslēdzamā laulībā ir atcēluši
Civillikumu 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas ko-
pību. L. 4066. 9547g

Rīgā, 1937. g. 8. jūnijā.
Priekšsēdb. v. P. E f f e r t s.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala.
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p.. paziņo, ka 1937. gada
16. jūnijā minētās nod. atklāta
tiesas sēdē nolasīs 1936. gada

12. decembrī Pāles pagastā mi-
rušā Jāņa Baumana, dzim. 1862.
gada 2. jūlijā, testamentu.

Rīgā, 1937. g. 11. jūnijā.
Priekšsed. b. v. P. E f f e r t s.

Sekretārs E. Lasmanis.
Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.
1937. g. 22. maija tiesas sēdē,
izklausījusi Igaunijas akciju sa-
biedrības „Valdhoi" likvidācijas
komisijas hipotekāro parādu
dzēšanas lietu, nolēma: 1) at-
zīt par samaksātām 2 obligāci-
jas par: a) 6.000.000 valsts
vācu markām ar 4/s°/o gadā un
b) 10.000.000 valsts vācu mar-
kam ar 5"/o gada, apstiprinātas:
a) 1913. g. 7. februārī ar 80.
num. un b) 1913. g. 25. nov. ar
692. num. uz nekustamu mantu
Valkas apr. Mālupes muižas at-
dalīto zemes gabalu „Katriņ-
pils mežs" ar zemes grām. reģ.
1645. num., kuras izdotas citu
obligāciju nodrošināšanai; 2) iz-
sniegt lūdzējai šā lēmuma no-
rakstu iesniegšanai Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļai obliga-
ciiu dzēšanai. L. 81/37. 8631r

Rīgā. 1937. g. 4. jūnijā 03186.
Priekšsēdei, b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. K o d d a r a s.
Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.
1937. g. 22. maija tiesas sēde,
izklausījusi Pētera Skrastina
hipotekāro parādu dzēšanas
lietu, nolēma: 1) atzīt par sa-
maksātām četras mantojuma
dalās par a) un b) 185 kr. rbl.
katra, c) un d) 240 kr. rbl. kat-
ra, visas bez %>, apstiprinātas
1910. g. 8. jūnijā ar 469. num.
uz nekustamu mantu Valkas ap-
riņķa Blomu muižas Dēliņu
23. num. mājām ar zemes grā-
matu reģ. 1252. num. par labu:
a) Kristīnei un b) Annai Skras-
tinš, c) Jānim un d) Jūliusam
Skrastiņiem; 2) izsniegt lūdzē-
jam šā lēmuma norakstu ie-
sniegšanai Cēsu - Valkas zemes
grāmatu nodaļai mantojuma da-
lu dzēšanai.

Rīgā. 1937. g. 4. jūnijā. 03183.
L. 14/37. 8632r
Priekšsēdei, b. H. M i n t a 1s.

Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.

1937. g. 22. maija tiesas sēdē,
izklausījusi Kurta Kaljo hipo-
tekāro parādu dzēšanas lietu,
nolēma: 1) atzīt par samaksā-
tām obligaciias par a) 2500
rbl. bez »/« un b) 1000 rbl. ar

6% gadā, apstiprinātas: a) 1913,
gada 18. janvārī ar 3. num., un
b) 1913. g. 19. janvārī ar 4. nu-
muru uz nekustamu īpašumu
Valmieras apriņķa Limbažu pil-
sētā (45. dārzs) ar zemes grā-
matu reģ. 172. num. par labu:
a) Ellai - Alisei - Karolīnei Plit-
kinai un b) Gastonam Prange:
2) izsniegt lūdzējam šā lēmuma
norakstu iesniegšanai Rīgas -
Valmieras zemes grāmatu no-
daļai obligāciju dzēšanai.

Rīgā, 1937. g. 4. jūnijā. 03180.
L. 168/3 _7. _ 8633r

Priekšsēdētaja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un-JCivilproc. nolik.
1693. un 1695. p., ievērojot mir.
Pētera Gailīša mant. masas
lūgumu un savu 1937. gada
22. maija lēmumu, paziņo, ka
lūdzēja parādu pēc 3 mantojuma
daļām par: a) 100 rbl., b) 70
rbl. un c) 60 rbļ., kas apstiprinā-
tas 1902. g. 1. aprilī ar 359. num.
uz dāvinājuma līguma pamata,
uz nekustamo īpašumu Madonas
apriņķa Vietalvas muižas zem-
nieku zemes Vec - Pīlēnu māju
ar zemes grāmatu reģ. 2305.
num. kuras izdotas par labu
a) Madei Gailītis, b) Jānim Gai-
lītim un c) Andrejam Gailītim,
ir samaksājis, bet šīs mant. da-
ļas nevar dzēst zemes grāmatās,
tādēļ ka a) un b) punktā minētie
mant. daļu kreditori atsakās pie-
ņemt samaksu, bet c) punktā
minētās mant. daļas kreditora
dzīves vieta nav zināma.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kambūtu tiesības uz šīm mant.
daļām, pieteikties tiesā 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas „Vald. Vēstn.". Ja šīs
personas noteiktā laikā nepie-
teiksies, mant. daļas atzīs par
samaksātām un lūdzējai dos tie-
sību prasīt parāda dzēšanu ze-
mes grāmatā.

Rīgā, 1937. g. 4. iunijā.
03171. L, 227/37. 8636p

Priekšsedet. b. H. M i n t 3 1 s.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1693., 1695., 1712. un 1715. p.,
saskaņa ar Eduarda Popes lū-
gumu un savu 1937. g. 22. maija
lēmumu, paziņo, ka parādnieks
Eduards Pope ir samaksājis

parādu pēc obligācijas par
900 rubļu ar 6 procentēm
gadā, kas apstiprināta 1888. g.
19. septembrī ar žurn. 1418.
num. uz nekustamo īpašumu
Valmieras apr. Ķoņu muižas
zemnieku zemes Lipetu mājām
ar zemes grāmatu reģistra
577. num., ko izdevis Jānis Pope
par labu Jēkabam Popem, kas
to cedējis blanko, minētā obligā-
cija pārgājusi uz Jēkabu Heke-
ru, kas to cedejis atkal blanko.
Šī obligācija pārvesta ar soli-
dāru līdzatbildību uz zemnieku
zemes nekustamo īpašumu ar
zemes grāmatu reģ. 8288. num.,
bet to nevar izsniegt atpakaļ pa-
rādniekam dzēšanai zemes grā-
matās tādēļ, ka nav zināms tās
turētājs.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šo obli-
gāciju, pieteikties tiesā 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas „Valdības Vēstnesī"

^
Ja

šīs personas noteiktā laikā ne-
pieteiksies, obligāciju atzīs par
samaksātu un lūdzējam dos tie-
sību prasīt parāda dzēšanu ze-
mes grāmatā.

Rīgā, 1937. g. 4. jūnijā.
03189. L._ 271/37. 8637p

Priekšsedet. b. H. M i n t a i s.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.,
pamatojoties uz Civilproc. no-
lik. 1450. p., paziņo, ka 1936. g.
Elvīras - Vilhelmīnes Lukma-
nis, dzim. Ronis, prasības lietā
pret Jāni - Aleksandru Lukmani
par laulības šķiršanu tiesa aiz-
muguriski nosprieda: šķirt lau-
lību, kas slēgta Dubultu draudze
1914. g. 3. maijā starp Jāni Luk-
mani un Elvīru Lukmanis, dzim.
Ronis, neatkarīgi no vainas, at-
stājot meitu Emīliju, dzim.
1918. g. 14. februārī, matēs
audzināšanā.

Ja atbildētājs neiesniegs at-
sauksmi vai pārsūdzību Civil-
proc. nolik. 833., _ 859. un 1450.
pantos paredzēta laika,_ sprie-
dums nāks likumīgā speķa.

Rīgā. 1937. g. 9. jūnijā.
L. 425/36. 9548r

Priekšsēdētaja b.H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.,
pamatojoties uz Civilproc. no-
lik. 1450. pantu, paziņo, ka
1937. g. 25. maijā Almas-Katrī-
nes linos. dzim. Levits, arī Le-

vāns, prasības lietā pret Teni
Imps par laulības šķiršanu tiesa
aizmuguriski nosprieda: šķirt
laulību, kas noslēgta pie Pāvila
draudzes mācītāja 1913. gada
15. aprilī (v. st.) starp Teni
Imps un Almu Imps, dzim. Le-
vits, arī Levāns, neatkarīgi no
vainas, atstājot prāvnieku bēr-
nus: dēlu Robertu, dzim. 1915.
g. 14. janvārī, un meitu Austru,
dzim. 1917. g. 25. decembrī, mā-
tes audzināšanā. Piedzīt no at-
bildētāja: valstij par labu
Ls 60,— tiesas un Ls 2,20_ zī-
mognodevas, bet prasītajās
labā Ls 100,— lietas vešanas
izdevumus un Ls 7,30 tiesas iz-
devumus un tiesas ziņnešiem
Ls 1,80.

Ja atbildētājs neiesniegs at-
sauksmi vai pārsūdzību Civil-
proc. nolik. 833., 859. un 1450.
pantos paredzētā laikā, tad
spriedums nāks likumīgā spēkā.

Rīgā, 1937. g. 11. iunijā.
858/37. _ 9667r

Priekšsēdētāja b._H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. S tūre.

Rīgas apgabaltiesas reģistra-
ciļas nodajas pārzinis paziņo, ka
Rūjienas apkārtnes cūkaudzētā-
iu biedrība, kas reģistrēta ar
apgabaltiesas 1931. g. 28. apriļa
lēmumu, ir galīgi likvidēta.

Rīgā, 1937. g. 5. jūnijā.

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra ,',\"
4149. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
9. jūnija lēmumu, ierakstīta ko-
manditsabiedrība ar firmu „T.
Lapidus un Ko".

Personīgi atbildīgā biedre
Tatjana Lapidus, dzimusi Krie-
vijā, Pēterpilī 1895. g., dzīvo
Rīgā, Cēsu ielā 26, 6. dz.

Komanditsabiedrība nodibinā-
ta 1937. g. 1. aprilī un 1937. g.
25. maija atklāta tas darbība;
sabiedrības sēdeklis un uzņē-
mums, kura darbības nozare ir
būvju darbi ārpus mājas, — at-
rodas Rīgā, Cēsu ielā 26, 6. dz.

Sabiedrībā piedalās viens ko-
manditists ar dalības naudu
Ls 1000,—.

Personīgi atbildīga biedre
Tatjana Lapidus noslēgusi līgu-
mu par laulāto mantas kopības
atcelšanu, par ko izsludināts
„VaId. Vēstn." 1928. g. 46. num.

Rīgā, 1937. g. 9. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.
Sekretāra v. K. L a p i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas reģistrā-
cijas nodajas pārzinis paziņo, ka
Ezras ģimnāzijas absolventu
biedrība „Ezra", kas reģistrēta
ir apgabaltiesas 1931. g. 10. no-
vembra lēmumu, ir galīgi lik-
vidēta uz iekšlietu ministra
priekšlikumu. 8830p

- Rīgā, 1937. g. 5. jūnijā.
Modālas pārzinis H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabalt. reģ.nod. pārzinis
paziņo, ka „Zvārtas lauksaim-
niecības mašinu lietošana bie-
drība", kas reģistrēta ar apga-
baltiesas 1921. g. 27._ jūlija lē-
mumu ir galīgi likvidēta saska-
ņā ar šīs biedrības 1934. gada
21. oktobra biedru pilna sapul-
ces lēmumu.

Rīgā, 1937. g. 4. jūnijā.
Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabalt. reģ. nod. pārzinis
paziņo, ka 1926. g. 6. oktobrī
reģistrētais ..Latvijas jūras at-
brīvotāju un aizsargu biedrības
„Vilnis" jūras aizsargu klubs ir
slēgts ar apgabaltiesas admini-
strat. nod. 1927. g. 7. septembra
lēmumu un galīgi likvidēts.

Rīgā, 1937. g. 4. jūnijā.
Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas reģistrā-
cijas nodaļas pārzinis paziņo, ka
biedrība „Latvju kultūras klubs",
kas reģistrēta ar apgabaltiesas
1932. g. 13. decembra lēmumu,
ir galīgi likvidēta. 8829p

Rīgā, 1937. g. 5. jūnijā.
Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.
paziņo, ka ar viņas šī gada
1. jūnija lēmumu pārreģistrēta
Slokas namīpašnieku biedrība
ar jaunu nosaukumu: ,.SIokas
namsaimnieku biedrība" un arī
reģistrēti biedrības biedru pilnā
sapulcē 1937. g. 7. februārī pie-
ņemtie grozītie statūti. 8828p
Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras.



Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
4148. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
7. jūnija lēmumu ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Ernests
Filipsons ar firmu ,.Ernests Fi-
lipsons" .

Ernests Filipsons, dzimis Beb-
ru pagastā 1887. g. 26. martā,
dzīvo Bebru pagasta „Vidus-
Recijās" .

Uzņēmuma darbība atklāta
1920. gadā.

Uzņēmumi atrodas: a) galve-
nais — dažādu preču tirgotava
— Bebru pagasta „Vidus-Reci-
jās", un b) ..Apdrošināšanas un
transporta akciju sabiedrības
„Latvijas Lloids" aģentūra —
Bebru pagasta „Vidus-Recijās".

Rīgā, 1937. g. 7. jun. 9554g
Tirdzn. reģ. tiesn.M. G r u n du 1i s.

Sekretāra v. K. L a p i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības reģistra „A"
4150. num., pamatojoties uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
9. jūnija lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Kārlis
Miķelsons ar firmu „K. Miķel-
sons" .

Kārlis Miķelsons, dzimis Ik-
šķiles pagastā 1876. g. 31. jūlijā
dzīvo Ogrē, Brīvības ielā 13.

Uzņēmuma darbība atklāta
1935. g. 1. janvārī.
Uzņēmums — pārtikas preču

tirgotava — atrodas Kastrānes
pagasta „Silā". 9564g

Rīgā, 1937. g. 9. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretāra v. K. L a p i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
firmu ,.Pēteris Zirnītis" ierakstī-
tās firmas reģistra 618. folijā, uz
tirdzn. reģ. tiesn. 1937. g. 9. jū-
nija lēmuma pamata, ierakstīts:

a) Šīs firmas īpašnieks Pēte-
ris Zirnītis no 1937. gada 5. jū-
nija dzīvo Rīgā, Brīvības gatvē
57. 13. dz.

b) Sakarā ar Šoneru ielas pār-
dēvēšanu, šīs firmas uzņēmuma
— vīnu tirgotavas atrašanās
vieta ir Rīgā, Uzvaras bulv. 5.

Rīgā, 1937. g. 9. iunijā.

Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.
Sekretāra v. K. L a p i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
firmu „0. Paulson" (Rīga, Re-
formatu ielā 3) ierakstītas fir-
mas reģistra 662. folijā, uz tirdz-
niec. reģ. tiesneša 1937. gada
8. jūnija lēmuma pamata:

a) ierakstīts prokūrists Val-
ters Paulsons ar pilnvaru-pro-
kuru 1937., 1938. un 1939. g.;

b) atzīmēts, kā šīs firmas
pilnvarniekiem: 1) Hedvigai
Paulsons un 2) Eiženam Kro-
nām pilnvaras katram atsevišķi
izdotas 1) 1928. g. 8. oktobrī,
un 2) 1934. g. 19. martā. 9559g

Rīgā, 1937. g. 8. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n d u I i s.

Sekretāra v. K. L a p i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
firmu „J. C. Jessen" (Rīgā, Pils
ielā 18) ierakstītas atklātas sa-
biedrības reģistra 702. folijā, uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
8. jūnija lēmuma pamata, ie-
rakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs
sab. atklātā biedre Šarlote Fok-
rots (Scharlotte Vockrodt) no
1937, g. 2. jūnija dzīvo Rīga,
Pulkv. Brieža ielā 7, 20. dz.

Rīgā, 1937. g. 8. jūnijā. 9563g
Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r u n d u 1i s.

Sekretāra v. K. L a p i ņ š.
Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
firmu „T/N. „Nord" G. Civians
un A. Petuchovs" (Rīgā, Ķē-
niņu ielā 12) ierakstītās atklā-
tas sab. reģistra 1030. folijā, uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
7. jūnija lēmuma pamata, ierak-
stīts:

a) Saskaņa ar paziņojumu, šīs
sab. atklātais biedrs Abrāms
Petuchs-Petuchovs no 1937. g.
6. marta dzīvo Rīgā, Aspazijas
bulv. 7, 6. dz.;

b) Saskaņā ar paziņojumu, šīs
firmas stiklu un citu preču no-
liktava 1937. g. 1. iunijā pārvie-
tota Ķēniņu ielā 12, Rīgā.

Rīgā,, 1937. g. 7. jun. 95G9g
Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r undu 1i s.

Sekretāra v. K. L a P i n š

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata_ paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā ,.A" ar
firmu „A. Hoppe" (Rīgā, Tirgo-
ņu ielā 18) ierakstītās firmas re-
ģistra 1420. folijā, uz tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 8. jūnija
lēmuma pamata, ierakstīts:

Šīs firmas īpašnieks Arvīds
Hope (Hoppe) no 1937. gada
19. maija dzīvo Rīga, Lāčplēša
ielā 124. 4. dz. 9560g

Rīgā, 1937. g. 8. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. G r u n du 1i s.
Sekretāra v. K. L a p i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata_ paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
firmu ,.Kārlis Nevermans un
biedri" (Rīgā, Ganību dambī 19)
ierakstītās atklātās sab. reģis-
tra 1556. folijā, saskaņā ar tirdz-
niec. reģ. tiesneša 1937. gada
7. jūnija lēmumu ierakstīts:

a) Šīš atklātās sab. atklātā
biedre Elvīra (Elli) Tīde, dzīvo
Rīgā, Vidus ļelā 3, 8.a dz., 1937.
gada 9. maijā iestājusies laulībā
un vīra uzvārdā saucās Blok-
manis.

b) uz Civillik. 467. p. pamata
svītrots ieraksts par Elvīras
(viņa arī Ellija) Tīde aizbildnī-
bas nodibināšanu. 9562g

Rīgā, 1937. g. 7. jūnijā.

Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis
Sekretāra v. K. L a p i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā ,.A" ar
firmu ,.Rūpniecības-tirdzniecī-
bas sabiedrība .1. Miķelsons un
biedrs" (Rīgā, Ganību dambī
21b) ierakstītās atklātas sab.
reģistra 1943. folijā, uz tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 8. jūnija
lēmuma pamata izlabots 1937.
gada 19. maija ieraksts. Saskaņā
ar izlabojumu, svītrots Hugo
Zaķa, kā prokūrista, vārds sa-
karā ar viņa iestāšanos šai sa-
biedrībā par tās atklāto biedru.

Rīgā, 1937. g. 8. jun. 9552g

Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n d u 1i s.
Sekretāra v. K. L a p iņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 2135. num. ierakstītā
firma ,.Vilis Laumanis" (Mazsa-
lacā, Baznīcas ielā 10), saskaņā
ar tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
7. jūlija lēmumu tirdzniecības
reģistrā dzēsta, tādēļ, ka šīs
firmas uzņēmums 1937. g. 1. jū-
nijā pārvietots Liepājas apga-
baltiesas darbības rajonā.

Rīgā, 1937. g. 7. iunijā. 9553g
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretāra v. K. L a p i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistra „A" ar
reģistra 2181. num. ierakstītā
firma „Vīnu tirgotava Amālija
Grinvalds" (Rīgā, Matīsa ielā
64a) 1937. g. 26. maija izbeiguši
darbību un saskaņā ar tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 8. jūnija
lēmumu tirdzniecības reģistrā
dzēsta. 9555g

Rīgā, 1937. g. 8. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n du 1i s.

Sekretāra v. K. L a p i n š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A"
2636. num. ierakstītās firmas
„Hana-Zara Heifecs" reģistra
folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 7. jūnija lēmuma pamata
atzīmēts, ka sakarā ar Lielā
prospektaRīgas-Jūrmalas pil-
sētā pārdēvēšanu un namu nu-
merācijas pārkārtojumu, šīs fir-
mas uzņēmuma — maizes tir-
gotavas — atrašanās vieta ir
Rīgas-Jūpualā, Bulduros, Bul-
duru prospektā 50. 9561 g

Rīgā, 1937. g. 7. jūnijā.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretāra v. K. L a p i ņ š

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniec.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģjstra „A"
2720. num. ierakstītas firmas
„Z. Ceitlins" reģistra folijā, uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
9. jūnija lēmuma pamata, ie-
rakstīts:

a) ka šīs firmas īpašnieks
Zeliks Ceitlins no 1937. gada
25. maija dzīvo Rīgā, Kr. Ba-
rona ielā 90. 4. dz.

b) ka min. firmas uzņēmums,
kura darbības nozare ir miltu
tirdzniecība, 1937. g. 25. maijā
pārvietots no Ausekļa ielas 3,
81. dz. Kr. Barona ielā 90, 4. dz.,
Rīgā. 9567g

Rīgā, 1937. g. 9. jūnijā.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretāra v. K. L a o i ņ š

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 45. num. ierakstītās
firmas ,.Tirdzniecības un rūp-
niecības akciju sabiedrība „Uni-
āda" (Rīgā, L. Jaunavu ielā 3,
4. dz.) reģistra folijā, uz tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 8. jūnija
lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar protokoliem:
1) 1937. g. 30aprilī šīs sab.
akcionāru vispārēja sapulce iz-
stājušos Patrika Lēruma (Lae-
rum) vietā par valdes locekļa
kandidātu ievēlēts Alfons Brig-
zne, dzīvo Rīgā, Kapseļu ielā 10,
4. dz., un 2) 1937. g. 10. maijā
min. sab. valdes sēdē par valdes
priekšsēdētāju ievēlēts Kārlis
Lassmanis. 9557g

Rīgā, 1937. g. 8. jūnijā.
Tirdzn. r. tiesn. M. Grundulis.

Sekretāra v. K. L a p i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B" ar
firmu „A/S. Latvijas ķemdziju
vērptuve" (Rīga, Peldu iela 13,
1. dz.) ierakstītās akciju sabied-
rības reģistra 112. folijā, uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1937. gada
7. jūnija lēmuma pamata ierak-
stīts:

Saskaņā ar šīs sab. paziņoju-
mu un 1937. g. 12. maija valdes
sēdes protokolu, izstājušos val-
des locekļa Lui Le Marešala
(Louis Le Marechal) vietā stā-
jies valdes locekļa_ kandidāts
Francijas pilsonis Žanis Sala-
dins (Jean Saladin), dzīvo Po-
lijā, Lodzē. 9558g

Rīgā, 1937. g. 7. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n d u 1 i s.

Sekretāra v. K. L a p i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B" ar
firmu ,.Metalrūpniecības akciju
sabiedrība ..Baltijas rūpnieks"
(Rīgā, Ganību dambī 21) ierak-
stītās akc. sab. reģistra 342. fo-
lijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 9. jūnija lēmuma pamata
ierakstīts:

Saskaņā ar norakstā iesnieg-
tiem protokoliem: 1) 1937. gada
31. maijā šīs sab. akcionāru vis-
pārējā sapulcē izstājušos Ra-
faela Blunia vietā par valdes lo-
cekli ievēlēts Jēkabs Līberma-
nis (Liberman), dzīvo Rīgā,
Strēlnieku ielā 9, 12. dz., un
2) 1937. g. 2. jūnijā valdes sēdē
par valdes priekšsēdētāja viet-
nieku ievēlēts Lazars Babčins.

Rīgā, 1937. g. 9. jūnijā. 9568g
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Gr u n d u 1i s.

Sekretāra v. K. L a p i ņ š
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodaļa uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 353. num ierakstītās
firmas „Paju sabiedrība „At-
lantik-Films" (Rīgā, Baznīcas
ielā 1/3, 5. dz.) reģistra folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
8. jūnija lēmuma pamata, ie-
rakstīts:

a) Saskaņā ar paziņojumu, šīs
sab. valdes locekļa kandidāte
Lidija Smirnovs no 1937. gada
9. maija dzīvo Rīgā, Visbijas
prosp. 17, 1. dz.

b) Saskaņā ar norakstā ie-
sniegtiem protokoliem, 1937. g.
3'. maijā 1) šīs sab. dalībnieku
pilnā sapulcē izstājušās Rozā-
lijas Klauss vietā par valdes
locekļa kandidāti ievēlēta Olga
Freimanis, dzīvo Rīgā, Brīvī-
bas ielā 186, 42. dz., un 2) min.
sab. valdes sēdē par valdes
priekšsēdētāju ievēlēts Ādolfs
Freimanis. 9556g

Rīgā, 1937. g. 8. jūnijā.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n du 1i s.

Sekretāra v. K. L a pjjjš
Jelgavas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Civilproc. no-
lik. 1575. pantu, paziņo, ka šīs
tiesas sēdē šī gada 29. jūlijā
attaisīs un nolasīs 1936. gada
27. decembrī mirušā Jēkaba
Jura d. Ozola testamentu.

Jelgavā. 1937. g. 11. juniiā.
M. 1635/37. 9668r
Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. D ev i n g t e 1s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 25. sept.
mirušā Domiuika Dzergača
1933. g. 20. februārī sastādītais
privattestaments ar apgabaltie-
sas 1937. g. 2. marta lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 4. jūnijā.
433a/37. 9030g
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 29. novembrī
mirušā Jūlija Jermaka 1931. g.
2. martā sastādītais privattes-
taments ar apgabaltiesas 1937.
gada 23. marta lēmumu apstip-
rināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 4. jūnijā.
89a/37. __ 9029g
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 24. jūnijā
mirušā Nikiiora Petrova 1933.
gada'l. jūlijā sastādītais pri-
vattestaments ar Tiesu palātas
Civildepartamenta 1935. gada
10. apriļa lēmumu apstiprināts
izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 4. jūnijā.
1653a/34. 9031g

Priekšsed. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kausnrs

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 18. aprilī
mirušā Jezupa Platpira 1936. g.
5. martā sastādītais notariālais
testaments ar apgabaltiesas
1937. g. 9. marta lēmumu apstip-
rināts. 1658a/37. 8668p

Daugavpilī, 1937. g. 4. jūnijā.
Priekšsed. b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civīlnod.
paziņo, ka 1926. g. 24. III mir.
Pētera Jēkabad. Ezerlīča 1926.
gada 10. marta sastādītais no-
tariālais testaments ar apgabal-
tiesas 1927. g. 11. apriļa lēmumu
apstiprināts.

Daugavpilī, 1937. g. 4. jūnijā.
1122a/27. 8669p

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš

Rīgas pils. 13. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu tik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1937. g. 4. maija
spriedumu Geņa Draigors-Šlos-
bergs, dzimusi 1903. gadā Dau-
gavpilī, atzīta par vainīgu ne-
tīrībā maizes ceptuvē Maska-
vas ielā 107, kur š. g. 10. martā
baltmaizē iecepti peļu mēsli,
un sodīta pēc Sodu lik. 235. p.
ar 100,— latiem vai nesamak-
sas gadījumā ar 1 mēnesi arestā.

Rīgā, 1937. g. 10. jūnijā.
L. 398. 9582r

Miertiesneša v. (paraksts).

Cēsu apr. 3. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar 1937. g. 27. febr.
spriedumu Alvīne Jākobs, dzim.
1884. g. 10. februārī, un Ernests
Dziedātājs, dzim. 1912. g. 17. ok-
tobrī, atzīti par vainīgiem:
1) Ernests Dziedātājs par to, ka
viņš pagatavojis desas no ve-
selībai kaitīgām ēdamvielām, un
2) Alvīne Jākobs par to, ka
1936. g. 30. septembrī Nēkenes
gada tirgū tirgojusies ar šīm
no Dziedātāja pirktām desām,
un par to viņi sodīti pēc Sodu
lik. 236. p. 1. d. un 239. p. ar
Ls 10,— katrs vai nesamaksas
gadījumā ar 3 dienām arestā
katrs. Kr. 46/37. 9585r

Cēsīs, 1937. g. 9. jūnijā.

Miertiesnesis Aug. Sveics

Viļenu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civillik. X sēj. 1. d.
1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. p., uzaicina visas perso-
nas, kam ir kādas tiesības uz
1930. g. 27. augustā mirušā Do-
nata Mičuļa Rēzeknes apr. Vids-
muižas pag. atstāto mantojumu,
pieteikt tās Viļēnu iec. mierties-
nesim 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Valdī-
bas Vēstnesī". 262. 9214r

Viļēnos, 1937. g. 31. maijā.

Miertiesnesis H. P i e t i ņ š

Viļenu iec. miertiesnesis.
saskaņā ar Civillik. X sēj. 1. d.
1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. p., uzaicina visas perso-
nas, kam ir kādas tiesības uz
1924. g. 14. septembrī mirušā
Jakuba Strupeita Rēzeknes apr.
Viļēnu pag. atstāto mantojumu,
pieteikt tās Viļēnu iec. mierties-
nesim 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Valdī-
bas Vēstnesī. 279. 9216r

Viļēnos, 1937. g. 31. maijā.
Miertiesnesis H. P i e t i ņ š

Viļēnu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civillik. X sēj. 1. d.
1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. p., uzaicina visas perso-
nas, kam ir kādas tiesības uz
1935. g. 9. martā mirušā Lupāna
Ivanova Rēzeknes apr. Vids-
muižas pag. atstāto mantojumu,
pieteikt tās Viļēnu iec. mierties-
nesim 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī"". 275. 9217r

Viļēnos, 1937. g. 31. maijā.

Miertiesnesis H. P i e t i ņ š

Viļēnu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civillik. X sēj. 1. d.
1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. p., uzaicina visas perso-
nas, kam ir kādas tiesības uz
1918. g. 12. novembrī mirušā
Jura Stikona Rēzeknes apr.
Vidsmuižas pag. atstāto manto-
jumu, pieteikt tās Viļēnu iec.
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,.Valdības Vēstnesī". 260. 9218r

Viļēnos, 1937. g. 31. maijā.
Miertiesnesis H. P i e t i ņ š

Viļenu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civillik. X sēj. 1. d.
1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. p., uzaicina visas perso-
nas, kam ir kādas tiesības uz
1927. g. 2. decembrī mirušā Mi-
ķeļa Raibais Rēzeknes apr. Vi-
ļēnu pag. atstato mantojumu,
pieteikt tās Viļēnu iec. mierties-
nesim 3 mēnešu laikā pec šī
sludinājuma ievietošanas ,.Val-
dības Vēstnesī", a. 26. 9219r

Viļēnos. 1937. g. 31. maijā.
Miertiesnesis H. P i e t i ņ š.

Viļenu iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Civillik. X sēj. 1. d.
1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. p., uzaicina visas perso-
nas, kam ir kādas tiesības uz
1920. g. 22. oktobrī miruša Jona
Mičuļa Rēzeknes apr. . atstato
mantojumu, pieteikt tās Viļēnu
iec. miertiesnesim 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstnesī".

Viļēnos, 1937. g. 2. jūnijā.
263. 9076r
Miertiesnesis H. P i e t i o š.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgava, Annas
ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Kārļa Švarcberga prasības
par Ls 400,— ar proc. un izdev.
piedziņai 1937. g. 22. decembrī,
pīkst. 10, apgabaltiesā, tiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Staņislava Gabrana ne-
kustamu īpašumu, kas atrodas
Jelgavas apr. Lielauces pagasta,
ierakstīts zemes grāmatu reģ.
ar 5236. num. un sastāv no Liel-
auces muižas Mazjāņu mājām;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība 1525 lati;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 2300,— ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
152,50 droš. naudas — novērtēju-
ma desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damā nekustama īpašuma iegū-
šanai tajos gadījumos, kad šāda
atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-
mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja.

Jelgavā, 1937. g. 2. jūnijā.
L 180 8756p
Tiesu izpild. G. F r e i g a n g s

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgavā, Annas
ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības par
Ls 212,41 ar proc. un izdev. pie-
dziņai 1937. g. 22. decembrī,
pīkst. 10, apgabaltiesā, tiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Alfrēda Gruža nekustamu
īpašumu, kas atrodas Jelgavas
apr. Lielauces pagastā, ierakstīts
zemes grāmatu reģistrā ar 6501.
num. un sastāv no Lielauces
muižas Dzelmiešu 148 F mājām;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība 4500 lati;

3) tam ir hipotēku paradi
6300 lati ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā 450
lati drošības ņaud. — novērtēju-
ma desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damā nekustama īpašuma iegū-
šanai tajos gadījumos, kad šāda
atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-
mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja.

Jelgavā, 1937. g. 2. jūnijā.
L 287 8758p
Tiesu izpild. G. F r e i g a n g s.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgavā, Annas
ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Idas Feldhuns prasības par
Ls 450,— ar proc. un izdev. pie-
dziņai 1938. g. 5. janvārī, pulk-
sten 10, apgabaltiesā, tiesas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Alberta Tupeļa nekustamu īpa-
šumu, kas atrodas Jelgavas apr.
Džūkstes pagastā, ierakstīts ze-
mes grāmatu reģ. ar 2908. num.
un sastāv no Pienavas muižas
.1udiuu - Zeltiņu malām:

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība 11.397 lati;

3) tam ir hipotēku parādi
19.800 lati ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
1139,70 droš. ņaud. — novērtēju-
ma desmita dala — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damā nekustama īpašuma iegū-
šanai tajos gadījumoskad šāda
atļauja ir vajadzīga pec likuma;
. 5) nekustama. īpašuma zemes
grāmatasved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja.

Jelgava, 1937. g. 4. jenijā.
L 398 8755p
Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Bauska, Pils ielā 48,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības par
Ls 809,62 ar proc. un izd. pie-
dziņai 1937. gada 15. decembrī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesā,
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Johana-Edvina Lip-
ste nekustamo īpašumu, kas at-
rodas 'elgavas-Bauskas hipot.
iecirknī, ierakstīts zemes grā-
matu reģistrā ar 3567. num. un
sastāv no Bauskas apr. Bārbe-
les pag. „Vanagu" mājām, apm.
59,81 deset. platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 9000,—;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 17.100,—;

4) solītajiem jāiemaksā
Ls 900,— drošības naudas —
novērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījums,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļa. _

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedējas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja. L. 321. 9221g

Bauska, 1937. g. 7. jūnija.
Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Bauskā, Pils ielā 48,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības par
Ls 549,99 ar proc. un izd. pie-
dziņai 1937. gada 15. decembrī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesa,
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Teklas Labējs ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Jelgavas - Bauskas hipot. iecir-
knī, ierakstīts zemes grāmatu
reģistrā ar 5345. num. un sa-
stāv no Bauskas apr. Vecsaules
pag. „Kūlu" mājām, apm. 36,05
deset. platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 7400,—;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 7300,—;

4) solītājiem jāiemaksā
Ls 740,— drošības naudas —
novērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījums,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja. L. 308. 9222g

Bauska, 1937. g. 7. jūnija.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Naujenes pagasttiesa izsludina
par nederīgām šīs pag. valdes
izdotās aizbildņu-aizgādņu ap-
liecības: 1) Ādamam Šņukotam
1933. g. 20. maijā ar 2324. num.;
2) Saverijai Trojanovskai 1933.
gada 20. maijā ar 2323. num.;
3) Teklai Prokopovičs 1929. g.
12. novembrī ar 7429. num. un
4) Pēterim Jakubovskim 1931. g.
27. oktobrī ar 5355. num. 9263r

Višķu pagasttiesa izsludina
par nederīgām aizbildnības 339.
apliecību, ko 1932. g. 29. sept.
Višķu pag. valde izdevusi Se-
menam Titovam un Pēterim Di-
mitriievam. 8887r



Jelgavas apgabalt. Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Bauska, Pils ielā 48,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības pai
Ls 176,09 ar proc. un izd. pie-
dziņai 1937. gada 15. decembrī,
pīkst. 10_ , Jelgavasapgabaltiesā,
tiesas sežuzale pārdos 1. pub-
liska izsole Emilijas Kārkliņš,
dz. Koknevičs, nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Jelgavas-
Bauskas hipot. iecirkni, ierak-
stīts zemes grāmatu reģistrā ar
3789. num. un sastāv no Bauskas
apr. Bārbeles pag. Bārbeles
muižas „Audzes" mājām, 12,09
deset. platība;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 1800,— ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1800,— ;

4) solītajiem jāiemaksā
Ls 180,— drošības naudas —
novērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma ļegūšanai tajos gadījums,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja. L 311. 922S

Bauskā, 1937. g. 7. jūnijā.
Tiesu izpild. A. V I g a n t s.

Jelgavas apgabaltiesas Tu-
kuma iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Tukumā, Zīgfr.
Meierovica ielā 30, pamatojoties
uz Civilproc. nolik. 1280.—1306.
pantiem, paziņo, ka:

1) A/S. „Latvijas kredītban-
kas" prasības par Ls 900,— kap.
un proc. ar izdev. piedziņai
1937. g. 18. augustā, pīkst. 10.
Jelgavas apgabaltiesa, tiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Augusta - Emila - Teodora
Steinberga nekustamo īpašumu,
kas atrodas Tukumā, Zirgu
ielā 7, ierakstīts zemes grā-
matu reģistrā ar 330. num. un
sastāv no 4500 kv. m;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība 420 lati;

3) tam nav hipotēku paradi;
4) solītājiem jāiemaksā 42 lati

drošības naudas — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damā nekustamā īpašuma iegū-
šanai tajos gadījumos

^^
kad šāda

atļauja ir vajadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma - Talsu
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentoskas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja. bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas — Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja. L. 503/37. 9381i

Tukumā, 1937. g. 8. jūnijā.

Tiesu izpild. A. Blaubergs,

Daugavpils apgabalt. Maltas
iecirkņa tiesu izpildītajā v. i.
K. Smiltiņš (kancleja Maltas
pag. Borovajā). paziņo, ka sa-
karā ar pārgrozījumiem Civil-
procesa nolik. („Vald. Vestn."
1937. gada 76. numura)
„Vald. Vēstn." 1937. g. 75. num.
izsludināta Jezupa Augusta d.
Jurova nekustamās mantas jz-
sole no š. g. 16. oktobra pār-
celta uz š. g. 13. decembri, un
to noturēs iepriekšējā izsoles
sludinājumā minētā kārtībā.

Borovajā, 1937. g. 10. jūnijā.
L. 540/37. 9616r

Tiesu izp. v. i. K. S m i 11i ņ š.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Bauskā, Pils ielā 48,
pamatojoties uz Civilproc nol,
1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības par
Ls 1842,33 ar proc. un izd. pie-
dziņai 1937. gada 15. decembrī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesā,
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Annas Sirmels-Kron-
bergs nekustamo īpašumu, kas
atrodas Jelgavas-Bauskas hipot.
iecirknī, ierakstīts zemes grā-
matu reģistrā ar 1520. num. un
sastāv no Bauskas apr. Vec-
saules pag. „Likverten-Mārtiņ-
Krišs mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 9336,—;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 9682,69;

4) solītajiem jāiemaksā
Ls 933,60 drošības naudas —
novērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījums,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja. 320. 9224g

Bauska, 1937. g. 7. jūnija.
Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Bauskā, Pils iela 48,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības par
Ls 196,13 ar proc. un izd. pie-
dziņai 1937. gada 15. decembrī,
pīkst. 10, Jelgavasapgabaltiesā,
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Bauskas un apkār-
tnes lauksaimniecības biedrības
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Jelgavas-Bauskas hipot. iecir-
knī, ierakstīts zemes grāmatu
reģistrā ar 11428. num. un sa-
stāv no Bauskas apr. Bauskas
pag. no Bauskas pilsmuižas at-
dalītā zemes gabala ar nosau-
kumu «Izstāde", apm. 0,77 ha
platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 1000,—;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 2800,—;

4) solītājiem jāiemaksā
Ls 100,— drošības _ naudas —
novērtējuma desmita daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījums,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja. 310. 9225g

Bauska, 1937. g. 7. jūnijā.
Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Bauskā, Pils ielā 48,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības par
Ls 240,63 ar proc. un izd. pie-
dziņai 1937. gada 15. decembrī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesā,
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Andreja Pričiņa ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Jelgavas-Bauskas hipot. iec,
ierakstīts zemes grāmatu re-
ģistrā ar 16193. num. un sa-
stāv no Bauskas apr. Vecsaules
pag. no Kurseļn-Vecvagaru mā-
jām atdalītā zemes gabala ar
nosaukumu ..Strautiņu mājas",
apm. 17,067 hekt. platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 3500,— ;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 9200,—;

4) solītajiem jāiemaksā
Ls 350,— drošības naudas —
novērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījums,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja. 309. 9226g

Bauska, 1937. g. 7. jūnija.
Tiesu izpild. A. V ī g a n t s.

Jelgavas apgabaltiesas Tu-
kuma iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Tukumā, Zīgfr.
Meierovica ielā 30, pamatojoties
uz Civilproc. nolik. 1280.—1306.
pantiem, paziņo, ka:

1) A/S. „Latvijas kredītban-
ka" prasības par Ls 13.780,—
kapitāla un proc. ar izdev. pie-
dziņai 1937. gada 18. augustā,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesā,
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Žanno Grīnhofa
nekustamo īpašumu, kas atro-
das Tukumā, Elizabetes ielā 12,
ierakstīts zemes grāmatu reģis-
trā ar 121. num. un sastāv no
apm. 953 kv. m;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība 7734 lati;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 15.000,— ar proc. un 2200
krievu rubļ. ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā
Ls 773,40 drošības naudas —
novērtējuma desmitā daļa — uti
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Tukuma - Talsu
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas — Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja. L. 359/37. 9380r

Tukuma, 1937. g. 8. jūnija.
Tiesu izpild. A. Blaubergs.

Jelgavas apgabaltiesas Tu-
kuma iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Tukumā, Zīgfr.
Meierovica ielā 30, pamatoioties
uz Civilproc. nolik. 1280.—1306.
pantiem, paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
par apm. Ls 11.000,— kapitāla
un proc. ar izdev. piedziņai
1937. g. 15. septembrī, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesa, tiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Jāņa - Teobalda - Gotfrīda
Zēberga nekustamo īpašumu,
kas atrodas Tukumā, Pils ielā 9,
ierakstīts zemes grāmatu reģis-
trā ar 222. num. un sastāv no
4500 kv. m;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība 35.085 lati;

3) tam ir hipotēku paradi
81.200 lati ar procentiem un
19.000 krievu rubļ. ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā
Ls 3508,50 drošības naudas —
novērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Tukuma - Talsu
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas — Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja. L. 564/37. 9376r

Tukumā, 1937. g. 8. jūnijā.
Tiesu izpild. A. Blaubergs,

Jelgavas apgabaltiesas Tu-
kuma iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Tukumā, Zīgfr.
Meierovica ielā 30, pamatoioties
uz Civilproc. nolik. 1280.—1306.
pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības par
Ls 61,77 piedziņai 1937. gada
10. novembrī, pīkst. 10, Jelga-
vas apgabaltiesā tiesas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Roberta - Teodora Lapsiņa ne-
kustamo īpašumu — Tukuma
apr. Tumes pag. Jaunmoku mui-
žas" „Censoņi" mājas, kas ie-
ierakstītas zemes grāmatu re-
ģistrā ar 5430. num. un sastāv
no 1,638 ha;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība 480 lati;

3) tam ir hipotēku paradi
1738 lati ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā 48 lati
drošības naudas — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damā nekustamā īpašuma iegū-
šanai tajos gadījumos, kad šāda
atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Tukuma - Talsu
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas — Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja. _ L. 613/37. 937_8r

Tukuma, 1937. g. 8. jūnija.
Tiesu izpild. A. Blaubergs.

Jelgavas apgabaltiesas Tu-
kuma iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Tukumā, Zīgfr.
Meierovica ielā 30, pamatoioties
uz Civilproc. nolik. 1280.—1306.
pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības par
Ls 60,49 piedziņai 1937. gada
10. novembrī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesā, tiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Ro-
berta - Teodora Lapsiņa nekus-
tamo īpašumu — Tukuma apr.
Tumes pag. Jaunmoku muižas
.. Imantas" mājas, kas ierakstī-
tas zemes grāmatu reģistrā ar
5428. num. un sastāv no 1,475
ha:

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība 420 lati;

3) tam ir hipotēku paradi
1577 lati ar procentiem;

4) solītājiem jāiemaksā 42 lati
drošības naudas — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damā nekustamā īpašuma iegū-
šanai tajos gadījumos, kad šāda
atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Tukuma - Talsu
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas — Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja. L. 614/37. 9379r

Tukumā, 1937. g. 8. jūnijā.
Tiesu izpild. A. Blaubergs.

Jelgavas apgabaltiesas Tu-
kuma iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Tukumā. Zīgfr.
Meierovica ielā 30, pamatojoties
uz Civilproc. nolik. 1280.—1306.
pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas prasības par apm.
Ls 180,75 kapitāla, proc. un iz-
dev. piedziņai 1937. g. 8. de-
cembrī, pīkst. 10, Jelgavas ap-
gabaltiesā, tiesas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Žana
Priedes nekustamo īpašumu —
Tukuma apr. Annenieku pag.
Annas muižas „Peterīšu" 4F
mājas, kas ierakstītas zemes
grāmatu reģistrā ar 1503. num.
un sastāv no apm. 20,17 ha;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība 6450 lati;

3) tam ir hipotēku parādi
14.675 lati ar procentiem;

3a) nekustamais īpašums ap-
grūtināts arī ar sekošu zemes
grāmatās ievestu atzīmi:
1) „īpašniekam jātur kārtībā
robežas un robežzīmes, melio-
rācijas ierīkojumi un uzbūves,
kā arī grāvji un kanāli, kuri
nosusina un novada ūdeni no
augstāki gulošām zemēm",
2) „Ar _ 1935. g. 15. apriļa pir-
kuma-pardevuma līgumu Jurim
Friča d. Priedēm nodrošināts
mūža uzturs Ls 3175,— vēr-
tībā";

4) solītājiem jāiemaksā 645 lati
drošības naudas —novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damā nekustamā īpašuma iegū-
šanai tajos gadījumos, kad šāda
atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Tukuma - Talsu
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas — Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja. L. 629/37. 9370r

Tukumā, 1937. g. 8. jūnijā.
Tiesu izpild. A. Blaubergs.

Jelgavas apgabaltiesas Tu-
kuma iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Tukumā, Zīgfr.
Meierovica ielā 30, pamatojoties
uz Civilproc. nolik. 1280.—1306.
pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības par apm.
Ls 135,85 kapitāla ar proc. un
izdev. piedziņai 1937. g. 8. de-
cembrī, pīkst. 10, Jelgavas ap-
gabaltiesā, tiesas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Kārļa Vī-
toliņa nekustamo īpašumu —
Tukuma apr. Dzirciema pag.
,.Ratnieki" 3F, 3Fa mājas,
kas ierakstītas zemes grā-
matu reģistrā ar 1858. num. un
sastāv no apm. 20,70 ha;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība 3540 lati;

3) tam ir hipotēku parādi
8170 lati . ar procentiem;

3a) nekustamais īpašums ap-
grūtināts arī ar sekošu zemes
grāmatās ievestu atzīmi:
„ ... īpašniekam jātur kārtībā
robežas un robežzīmes, melio-
rācijas ierīkojumi un uzbūves,
kā arī grāvji un kanāli, kas no-
susina un novada ūdeni no aug-
stāki gulošām zemēm";

4) solītājiem jāiemaksā 354 lati
drošības naudas — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damā nekustamā īpašuma iegū-
šanai tajos gadījumos, kad šāda
atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Tukuma - Talsu
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas — Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja. L. 631/37. 937Ir

Tukumā, 1937. g. 8. jūnijā.
Tiesu iznild. A. Blauberes.

Jelgavas apgabaltiesas Tu-
kuma iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Tukumā, Zīgfr.
Meierovica ielā 30, pamatojoties
uz Civilproc. nolik. 1280.—1306.
pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības par
Ls 66,27 piedziņai 1937. gada
3. decembrī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesā, tiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Rober-
ta - Teodora Lapsiņa nekus-

tamo īpašumu — Tukuma apr.
Tumes pag. Jaunmoku muižas
,.Saulgoži" mājas, kas ierakstī-
tas zemes grāmatu reģistrā ar
5429. num. un sastāv no 1,900
ha;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība 510 lati;

3) tam ir hipotēku parādi
1970 lati ar procentiem;

4)" solītājiem jāiemaksā 51 lats
drošības naudas — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damā nekustamā īpašuma iegū-
šanai tajos gadījumos, kad šāda
atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Tukuma - Talsu
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz ? izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā
īpašuma pārdošanu

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas — Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja. L. 612/37. 9377r

Tukumā, 1937. g. 8. jūnijā.
Tiesu izpild. A. Blaubergs.

Daugavpils apgabalt Maltas
iecirkņa tiesu izpildītāja v. i.
K. S m i 11 i ņ š (kancleja Maltas
pag. Borovajā) paziņo, ka sa-
karā ar pārgrozījumiem Civil-
procesa nolik. („Vald. Vēstn."
1937. gada 76. numurā)
„Vald. Vēstn." 1937. g. 75. num.
izsludinātā Donata Ignata d.
Gineviča nekustamās mantas
izsole no š. g. 16. oktobra pār-
celta uz š. g. 13. decembrī, un
to noturēs iepriekšējā izsoles
sludinājumā minētā kārtībā.

Borovajā, 1937. g. 10. jūnijā.
L. 33/37. 961 Ir

Tiesu izp. v. i. K. S m i 11 i ņ š.

Daugavpils apgabalt Maltas
iecirkņa tiesu izpildītāja v. i.
K. S m i 11 i ņ š (kancleja Maltas
pag. Borovajā) paziņo, ka sa-
karā ar pārgrozījumiem Civil-
procesa nolik. („Vald. Vēstn."
1937. gada 76. numurā)
„Vald. Vēstn." 1937. g. 75. num.
izsludināta Pāvela Kirila d.
Gvozdeva nekustamās mantas
izsole no š. g. 16. oktobra pār-
celta uz š. g. 13. decembrī un
to noturēs iepriekšējā izsoles
sludinājumā minētā kārtībā.

Borovajā, 1937. g. 10. jūnijā.
L. 119/37. . 9612i-

Tiesu izp. v. i. K. S m i 11i ņ š

Daugavpils apgabalt. Maltas
iecirkņa tiesu izpildītāja v. i.
K. S m i 11 i ņ š (kancleja Maltas
pag. Borovajā) paziņo, ka sa-
karā ar pārgrozījumiem Civil-
procesa nolik. („Vald. Vēstn."
1937. gada 76. numurā)
„Vald. Vēstn/' 1937. g. 58. num.
izsludinātā Jāņa Jezupa d. Vi-
ļuma nekustamās mantas izsole
no š. g. 25. septembra pārcelta
uz š. g. 13. decembri, un to no-
turēs iepriekšējā izsoles sludi-
nājumā minētā kārtībā.

Borovajā, 1937. g. 10. jūnijā.
L. 201/37. 9613r

Tiesu izp. v. i. K. S m i 11i ņ š.

Daugavpils apgabalt Maltas
iecirkņa tiesu izpildītāja v. i.
K. S m i 11 i ņ š (kancleja Maltas
pag. Borovajā) paziņo, ka sa-
karā ar pārgrozījumiem Civil-
procesa nolik. („Vald. Vēstn."
1937. gada 76. numurā)
„Vald. Vēstn." 1937. g. 75. num.
izsludinātā Filipa Vavila dēla
Jakuševa nekustamās mantas
izsole no š. g. 16. oktobra pār-
celta uz š. g. 13. decembrī, un
to noturēs iepriekšējā izsoles
sludinājumā minētā kārtībā.

Borovajā, 1937. g. 10. jūnijā.
L. 239/37. 9614r

Tiesu izp. v. i. K. S m i 11 i ņ š.

Daugavpils apgabalt Maltas
iecirkņa tiesu izpildītajā v. i.
K. Smi.ltiņš (kancleja Maltas
pag. Borovajā) paziņo, ka sa-
karā ar pārgrozījumiem Civil-
procesa nolik. („Vald. Vēstn."
1937. gada 76. numurā)
„Vald. Vēstn." 1937. g. 26. num.
izsludināta Annas Nestora m.
Kopkovs nekustamās mantas iz-
sole no š. g. 7. augusta pārcelta
uz š. g. 13. decembri, un to no-
turēs iepriekšējā izsoles sludi-
nājumā minētā kārtībā.

Borovajā, 1937. g. 10. jūnijā.
L. 339/37. 9615r

Tiesu izp. v. i. K. Smilti ņš.

Daugavpils apgabaltiesas Mal-
tas iec. tiesu izpildītāja v. i.
K. S m i 11 i ņ š (kancleja Maltas
pag. Borovajā), saskaņa ar Ci-
vilproc. nolik. 1185. p., paziņo,
ka 1937. g. 16. oktobrī nolikta
Staņislava Skuteļa nekustamas
mantas pārdošana, par ko iz-
sludināts ,,Vald. Vestn." 1937. g.
75. numura, sakara ar piedziņas
izbeigšanu, atcelta. 9622r

1937. g. 9. jūnijā. L. 466/37.
Tiesu izp. v. i. K. Smiltiņš.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iecirkņa tiesu izpildītāja v. i.
K. Smiltiņš (kancleja Maltas
pag. Borovajā) paziņo, ka sa-
karā ar pārgrozījumiem Civil-
procesa nolik. („VaId. Vēstn."
1937. gada 76. numurā)
„Vald. Vēstn." 1937. g. 75. num.
izsludināta Ignata Augusta dēla
Jurova nekustamās mantas iz-
sole no š. g. 16. oktobra pār-
celta uz š. g. 13. decembri, un
to noturēs iepriekšējā izsoles
sludinājumā minētā kārtībā.

Borovajā, 1937. g. 10. juniiā.
L. 540/37. 9617r

Tiesu izp. v. i. K. Smiltiņš,
Daugavpils apgabalt. Maltas

iecirkņa tiesu izpildītāja v. i.
K. Smiltiņš (kancleja Maltas
pag. Borovajā) paziņo, ka sa-
karā ar pārgrozījumiem Civil-
procesa nolik. („Vald. Vēstn."
1937. gada 76. numurā)
„Vald. Vēstn." 1937. g. 37. num.
izsludinātā Jezupa un Joakima
?Jāņa d. d. Drikšņu nekustamās
mantas izsole no š. g. 21. augus-
ta pārcelta uz š. g. 13. decembri
un to noturēs iepriekšējā izsoles
sludinājumā minētā kārtībā.

Borovajā, 1937. g. 10. iunijā,
L. 554/37. 9618r

Tiesu izp. v. i. K. Smiltiņš.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iecirkņa tiesu izpildītāja v. i.
K. Smiltiņš (kancleja Maltas
pag. Borovajā) paziņo, ka sa-
karā ar pārgrozījumiem Civil-
procesa nolik. („Vald. Vēstn."
1937. gada 76. numurā)
„Vald. Vēstn.'; 1937. g. 75. num.
izsludināta Pētera Jakuba dēla
Līmaņa nekustamās mantas iz-
sole no š. g. 16. oktobra pār-
celta uz š. g. 13. decembri, un
to noturēs iepriekšējā izsoles
sludinājumā minētā kārtībā.

Borovajā, 1937. g. 10. jūnijā.
L. 608/37. 9619r

Tiesu izp. v. i. K. Smiltiņš.

Daugavpils apgabaltiesas Mal-
tas iec. tiesu izpildītāja v. i.
K. Smiltiņš (kancleja Mal-
tas pag., Borovajā) paziņo, ka
sakarā ar pārgrozījumiem Civil-
proc. nolikumā („Vald. Vēstn."
1937. g. 76. num.), „Valdības
Vēstneša" 1937. g. 26. numurā
izsludinātā Romāna Lariona d.
Jegorova nekustamās mantas
izsole no š. g. 7. augusta pār-
celta uz š. g. 13. decembri, un
to noturēs iepriekšējā izsoles
sludinājumā minētā kārtībā.

Borovajā, 1937. g. 10. iunijā.
L. 389/37. 9620r

Tiesu izp. v. i. K. S m i 11 i ņ š.
Daugavpils apgabaltiesas Mal-

tas iec. tiesu izpildītāja v. i.
K. Smiltiņš (kancleja Mal-
tas pag., Borovajā) paziņo, ka
sakarā ar pārgrozījumiem Ci-
vilproc. nolikumā („Valdības
Vēstneša" 1937. g. 76. num.),
„Vald. Vēstn." 1936. g. 288. num.
izsludinātā Broņislava Leitana
nekustamās mantas izsole no
š. g. 10. jūlija pārcelta uz 1938. g.
8. janvāri, un to noturēs iepriek-
šējā izsoles sludinājumā minētā
kārtībā. L. 533/37. 9621r

Borovajā, 1937. g. 10. jūnijā.

Tiesu izp. v. i. K. Smiltiņš.
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Rīgas prefekt. 4. iec. priekšu,
š. g. 25. jūnijā, pīkst 10, pārdos
2. atklātā izsolē Rīgā, Brīvības
ielā 107 Alfona Varka kustamo
mantu, kas novērtēta par Ls 290.
4. iec. priekšu, p. 1. G o d k a 1 n s.

Džūkstes pag. valde
Jelgavas apr.,

š. g. 23. jūlijā, pīkst 12, Džūk-
stes pag. nama izdos izsole
sakņu pagraba būvi Džūkstes
6-kl 'as. pamatskolai un skolas
griestu noklāšanu ar māla*

skaidu segu.
Drošības lielums Ls 200,—.

Pagasta valde patur tiesības
darbus izdot pēc saviem ieska-
tiem. Tuvāki noteikumi pagasta
valdē izsoles dienā, pīkst. 9.
Stac. Džūkste — 6 km. 9712p

Pagasta vec. R. Niedre.
Darbvedis J. Baums.
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sludinājumi.
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Tirdzniecības paju sab.

„TIPASA"
likvidācijas komisija sasauc

dalībnieku pilna sapil
1937g. 5. jūlijā, pīkst 12, Rīgā,
L. Jēkaba iela 16, 2. dz.

Dienas kārtība:
1) likvidācijas komisijas ziņo-

jums :
2) sabiedrības likvidācijas iz-

beigšana. 9650p
Likvidācijas komisija.

18. Daugavpils aizsargu pulka
komand. izsludina par nederīgu
1605. aizsargu dienesta apliecī-
bu, kas 1937. g. 13./1 izdota aiz-
sargam Matvejam Krilovam.

Latv. universit matemat un
dabas zinātņu Sakult stud. Ma-
sas Ginsburgs studiju 16385.
grāmatiņa nozaudēta un ir ne-
derīga. 9624r

Rīgas ostas valde 1937. gada
25. jūnijā, pīkst 10. pārdos vai-
rāksolīšanā, Andrejostā un Ek-
sportostā pagrimušās liellaivas.

Tuvākas ziņas ostas 2. iec,
Muitas krastā 2, darba laikā.

Rīgas ostas priekšnieks
F. D a m b e k a 1 n s.

Darbvedis A. B r u n a v s.

Vitrupes pagasta
Ķirbižu 6 klasīgai pamatskolai

vajadzīgs

skolas Dārzīnis vīrietis.
muzikāls un sabiedrisks darbi-
nieks (kora vadītājs un reži-
sors). Lūgumi ar Ls 2,— zī-
mognodevu un vajadzīgie doku-
menti par izglītību un līdzšinējo
dienestu jāiesniedz pagasta val-
dei līdz š. g. 1. jūlijam.

Kandidātus pag. valde izrau-
dzīs sava 6. jūlija sēdē, pīkst 12,
pagasta namā. Vēlama kandi-
dātu personīga ierašanās.

Satiksme: pasta autobusi Saul-
krasti - Brīdaga (piestāj pie pa-
gasta nama) un Inčukalns-Ai-
naži. Adrese — c. Vitrupi.

Vitrupē , 1937. g. jūnijā.
Pag. vec. (paraksts).
Darbvedis (parasts).

Mežotnes pagastam
Bauskas apr., vajadzīgi: Mežot-

nes 6 kl. pamatskolai
1) skolas pārzinis,
2) skolotājs (a)

ar tiesībām mācīt angļu valodu.
Kandidātus, sabiedriskusdarbi-

niekus, kas vēlētos šīs vietas ie-
ņemt, lūdz iesniegt pag. valdei
līdz š. g. 12. jūlijam rakstiskus
lūgumus ar vajadzīgo zīmogno-
devu un dokumentiem.

Kandidātus izraudzīs pagast-
valdē 1937. g. 15. jūlijā, pīkst 13.
Velēšanu diena kandidātu per-
sonīga ierašanās nepieciešama.

No Jelgavas-Emburgas-Baus-
kas auto līnijas „Lāču" pieturas
līdz pag. namam 3 km, no
Mežotnes stacijas 5V* km.

Mežotnē, 1937. g. 10. jūnijā.
410. 2* 9709p

Rīgas preiekt 1. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-
dēto kara klausības 20595. ap-
liecību, ko Rīgas kara apr.
priekšn. 1935.. g. 5. jūlijā izdevis
Jānim Lazdiuam, dzim. 1904. g.
2. decembrī. 9507r

Iespiests Vāls

Jaunsvirlaukas pag. Jaun-
svirlaukas un Grīvas 1. pa-

kāpes pamatskolām
Jelgavas apr. vajadzīgi

skolas pārzini-virieši,
sabiedriski darbinieki, kas var
vadīt kori un mācīt skolā augļu
valodu. Lūgumi ar Ls 2,— zī-
mognodevu un dokumenti par
izglītību, līdzšinējo praksi un
valsts dienestā esošā ārsta iz-
dotu apliecību par veselību, jā-
iesniedz pagasta valdei vēlākais
līdz š. g. 29. jūnijam, pīkst 10.
Kandidātus pagasta valde izrau-
dzīs š. g. 29. jūnijā, pīkst. 12.
Veļama kandidātu personīga
ierašanās. Autobuss „Jelgava-
Bauska" caur Jaunsvirlauku —
piestātne pie Jaunsvirlaukas.

Jaunsvirlaukā, 1937. g. 11. jun.
958., 959. 9708p. 2*

Pag. vec. R. Rozevskis.
Darbvedis P. S ē n f e 1d s.

Džūkstes pagastam,
Jelgavas apr., vajadzīgi Džūk-

stes 6 kl. pamatskolai:

skolotfijs-oirietis
un Džūkstes - Lauciņu 1. pak.

pamatskolai

skolotājs-skolas pārzinis
Vēlami muzikāli un sabiedris-

ki darb. Kandidātiem jāiesniedz
pagasta valdei līdz š. g. 16. jū-
lijam lūgumi ar vajadzīgiem do-
kumentiem un ārsta apliecība
par veselību.

Vēlama personīga ierašanās
16. jūlijā pagasta valdē. 9713p

Tuvākā stacija Džūkste —
6 km.

Pagasta vec. R. Niedre.
Darbvedis J. Baums.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-
detāsšīs pils. valdes darba nod.
izdotas darba grāmatiņas: 1) R
H 140050/143110, kas 1932. g.
10./X izdota Pēterim Mazinām,
2) R .No 120596/121012 1932. g.
2./V11 Annai Pūris, 3) R
J* 50948/58256 1932. g. 13./V1
Almai Peders, 4) R JMq 141076/
143065 1932. g. 21. okt. Erikai-
Valerijai Groskopfs, 5) R
M 128467/122047 1932. g. 20./VII
Rudolfam-Feliksam Folkmanim,
6) R M 157299/158570 1933. g.
26./X Lūkam Bondarevam;
7) R H> 17219/14698 1932. g.
6./VI Izotam Jemeļjanovam,
8) R 99952/98354 1932. g. 28./V1
Rachmielam Svirskim, 9) R
JNb 173442/173335, ko šī valde
1934. g. 10./XI1 izdevusi Alisei
Uiske, 10) R JMo 185/534/186579
1935. g. 18./X Alfrēdam Blū-
mam, 11) R JVy 183835/184894
1936. g. 13./IX Mildai-Elizabetei
Bušmanis, un 12) R No 195495/
196530 1936. g. 5./VIII Anatoli-
jam Oļševskim, 13) Z Nq 70525/
1635, ko Bauskas pils. valde
1934. g. 10. apr. izdevusi Jēka-
bam-Pēterim Grauzim, 14) 201.
gram., ko Zebrenes pag. valde
1932. g. 20./I izdevusi Broņisla-
vai Malcans, 15 L Nq 47706/516,
ko Mērdzenes pag. v. 1933. g.
4./V izdev. Mateušam Krupni-
kam, un 16) 40530/269. grām.,
ko Rīgas Jūrmalas pils. valde
1932. g. 9./VI izdevusi Izakam
(Isbertam) Slosbergam. 9631r

Latvijas banka izsludina par
nederīgu nozaudēto beztermiņa
noguldījumu 19782. grāmatiņu,
kas izdota Meieram Gerševam.

Rīgas kara apr. priekšn. iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
karaklausības 10578. apliecību,
ko 1933. g. nov. 10. Aizputes
kajn. pulka komand. izdevis Ar-
noldam Zariņam, dzim. 1907. e.

7. Siguldas kājn. pulks izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
virsnieka vietnieka Georga-An-
dreja Treiča personas 55. aplie-
cību, derīgu līdz 1937. g. 30. jū-
nijam. 9258r

Rīgas prefekt 9. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-
dēto 68. ieroču atļauju, ko šī
iec. priekšn. 1932. g. 13. augustā
izdevis Rīgā, Kuznecova ielā 17,
7. dzīv. dzīvojošam Voldemā-
ram Strautmanim. 9510r

ts tipogrāfijā.

Rīgas prefekt. 8. iec. priekšn.
izsludina par nederīgām: 1) ka-
raklausības 32953. apliecību, ko
Rīgas kara apriņķa priekšnieks
1931. g. 29. augustā izdevis
Eduardam Bluķim kā tiesības
zaudējušam, ,un 2) ieroču 142.
atļauju, ko šī iec. priekšn. 1934.
gada 12. jūlijā izdevis Pēterim
Majoram. 9508r

Rīgas pasažieru stac. priekšn.
izsludina par nozaudētu pēc-
maksas 8683. apliecību 1937. g.
2. jūnija 3. sūtījumam Rīga pa-
saž. - Stirniene. 9648r

Rīgas apr. policijas 1. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Augustam Krēmanim,
dzīv. Ādažu pagastā, 1932. g.
4. apr. izdoto ieroču 1425. at-
ļauju. 942 Ir

Rīgas prefekt 11. iec. priekšn.
izsludina par nederīgām: 1) ka-
raklaus. 30153. apliecību, ko Rī-
gas kara apr. priekšn. 1934. g.
25. septembrī izdevis Jāzepam
Gasjunam, dzim. 1897. gada
9./V: 2) karakl. 4363. apliecību,
ko 1928. g. 16. apr. 7. Siguldas
kajn. pulka komand. izdevis Ju-
rim Kurgānam, dzim. 1906. g.
18./X. 951 Ir

Baldones pag. valde izsludina
par nederīgu darba grāmatiņu
AZ 016545/257999, ko Rīgas pils.
aizgād. valde 1932. g. 24. nov.
izdevusi Emīlijai Oga. 9105r

Ezeres pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. ML 007025, ko
šī pag. valde 1936. g. 7. ,febr.
izdevusi Bertai - Antonijai Krie-
vaitis. 8387r

Jumpravas pag. valde izslu-
dina parnederīgām nozaudētās
darba grāmatiņas: 1) 82. grām.,
ko šī pag. valde 1932. g. izde-
vusi Matvejam Baranovam, un
2) 428. grām., ko Seces pag.
valde 1932. g. izdevusi Jānim
Krivmanim. 9269r

Ludzas pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu L 240142, ko šī pils.
valde 1932. g. 3. oktobrī izde-
vusi Francim Kulačkovskim.

Kalvenes pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās:
1) Latv. iekšz. pasi ser. LT
002304/103, ko Aizvīķu pagasta
valde 1927. g. 18. oktobrī,
2) kara kļaus. 4462. apliecību,
ko Kurzemes artil. pulka ko-
mand. 1929. g. 25. maija, un
3)_ darba grām. V 80598, ko
Ķeču pag. valde 1933. g. 23.
maija izdevuši Arvīdam Augus-
tovskim, un 4) darba grām. 456,
ko Kalvenes pag. valde 1932. g.
15. jūnija izdevusi Kārlim Lag-
zdiņam. 9101 r

RīSas ielu dzelzceļu
oKc. sab.

likvidācijas komisija pagodinās
uzaicināt akcionāru kungus uz

pilnu sapulci
1937. g. 6. jūlijā, pīkst 16.30, sa-
biedrības „Ressource" telpas »
Rāts laukumā 1.

Dienas kārtība:
1) likvidācijas komisijas ziņo-

jums un aprēķinu apstipri-
nāšana;

2) sabiedrības galīga likvidē-
šana

Akcionāriem, kuri vēlas pie-
dalīties sapulcē, jāiesniedz savas
akcijas sabiedrības kantorī, L.
Jēkaba ielā 16, 2. dz, ne vēlāk
par 1937. g. 29 .jūniju, darbdienās
no pīkst. 10—13. 9649p

Akciju vieta var uzrādīt iekš-
zemes banku kvitēs, arī „Ban-
que de Bruxelles" Briselē un
„Banque de Paris et des Pays-
Bas" Parīzē, Briselē un Zenevā
izdotās kvītes.

Likvidacijas komisija.

Lauksaimniecības mašinu kop-
lietošanas biedrība „Rūkis'V
pilna sapulce, pamatodamies uz
biedrības statūtu 60. § b punktu,
1937. gada 18. februārī nolēma
likivdēties.

Biedrības likvidācijas valde
uzaicina visus šīs biedrības
mantas turētājus, kreditorus un
debitorus pieteikties 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas „Valdības Vēstnesī" pie
valdes priekšsēdētāja Kārļa
Stumbera Ventspils apr. Dun-
dagas pag. Jaumnuižas Stumbru-
mājas.

Visas minētā laikā nepieteik-
tās tiesības un prasības atzīs
par spēku zaudējušām. 8703r
Priekšsed. Kārlis Stumbeis.

Baltinavas žīdu kultūras vei-
cināšanas biedr. likvid. komi-
sija uzaicina visus šīs biedrības
mantas turētājus, kreditorus,
debitorus un citas ieinteresētās
personas pieteikties 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas dienas „Vald. Vēstn.",
Minētā laikā nepieteiktās tiesī-
bas un prasījumus atzīs par
spēku zaudējušiem. Likvidācijas
komisijas adrese: Baltinavā,
Viļakas ielā 28. 9513r

„Grozot savu sludinājumu'
„VaId. Vēstn." š. g. 112. num.,
paziņoju, ka autobusu linijas
Balvu pilsēta - Balvu dzelzceļa
stac. veduma maksa ir seko-
jošā:
Balvi - Balvu slimti. 15 sant.
Balvu slimn.-Balvu stac. 55sant..
Balvi - Balvu stac. 70 sant.

Uzņēmējs K. Sirmai s."

Valsts tipogrāfijā
dabūjams šāds neoficiāls

izdevums:

Jaunatnei kaitīgās
(sēnalu un neķītrību)

literatūras apvienotais
saraksts.

No 1927.g. līdz 1934.g.30.jūnijam
Maksā brošēts eksemplārs:

bez piesūtīšanas. . . . Ls 0,2O
ar piesūtīšanu pa pastu „ 0,25
^^^^^^^^^^^^^^^ Mi ^^^^^^?^?^?i^^^B

Mēdzūlas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi ser. NJ 006695/
1295, ko šī pag. valde 1935. g.
28. janvārī izdevusi Elzai-Livi-
jai Dāvids, un 2) atsauc savu
„Vald. Vēstn." 1937. g. 116. num.
ievietoto sludinājumu par Jona
Bogdanova pases ser. MK
JVē 005978/6078 un karaklausības
1918. apliecības nozaudēšanu,
jo minētie dokumenti atrasti.

Koru min. Apgādes pārvalde
1937. g. 25. jūnija, pīkst 11,

izdos rakstiskā izsolē
ffiias pārvešanas darbus Risas garnizonam

no Vidzemes jūrmalas Vecsalacas un Bīriņu virsmežniecībām,
apm. 23.500 steru.

Piedāvājums jānodrošina ar Ls 2500,—.
Darbu izpildīšanas termiņš — līdz 1937. g. 1. decembrim.
Izsole notiks Rīgā, Valdemāra iela 10/12, 1. dz., izsoļu telpas.
Tuvāki nosacījumi — finansu daļa. L 1723. 9645r

lietaļu lethnii irti
Rīgā. Gogoļa iela 3. 308. istaba, š. g. 6. jūlija, pīkst 12,

izdos rakstisko sacensībā
130papi LS lipa pārmiju asip kompitu piegādi.

Drošības nauda 5°/u no piedāvāto materiālu vērtības.
Ar sacensības un piegādes noteikumiem var iepazīties Dzelz-

ceļu virsvaldē, 311. istabā, darba laikā. L 1707. 9643r

Šoseja un w (i departaments
noturēs š. g. 21. jūnija, pīkst 11, savās telpas, Rīgā, Gogoļa iela 3,
405. ist.

jauktas izsoles
šādiem darbiem:

1) Bēnes - Ukru - Lūlaiču šosejas kapitālā remonta darbi, no
0,000 līdz 2.400 km; nodrošinājums Ls 500,—.

2) Cēsu - Raunas 1. šķ. ceļa pārbūves darbi (zemes darbi un
segas būve), no 7,380 līdz 8,580 km; nodrošinājums Ls 600,—.

3) Liepājas cukurfabrikas pievedceļa cementbetona segas būves
darbi, no 0,560 līdz 0,910 km; nodrošinājums Ls 500,—.

4) Ventspils - Kuldīgas 1. šķ. ceļa pārbūves darbi (cementbetona
segas būve), no 1,606 līdz 2,106 km; nodrošinājums Ls 800,—.

5) Mežciema stacijas pievedceļa (Madonas - Lubānas dz.-c.)
jaunbūves darbi, no 0,840 līdz 4,100 km, līdz ar 5 dzelzsbe-
tona caurteku un 11 gab. nobrauktuvju būvi turpat; nodro-
šinājums Ls 800,—.

Tuvākas ziņas, izsoļu noteikumi un paskaidrojumi depart.
405. ist, parastā darba laikā. L 1699. 9644r

Vasaras lidojumu saraksts
no 1937. g. 15. jūnija līdz 1937. g. 30. septembrim.

Vietējais laiks.

la linija: RĪGA-LIEPAJA
Darbdienās.

7.30 aizlido Rīga A 18.35 atlido
8.30 atlido Liepāja 17 35 aizlido
850 aizlido Liepāja 17.15 atlido
9.50 atlido Y Rīga 16.15 aizlido

Svētdienās un svētku dienās.
S.30 aizlido Rīga A 18.35 atlido
9 30 atlido Liepāja 17.35 aizlido
9.50 aizlido Liepāja 17.15 atlido

10.50 atlido r Rīga 16.15 aizlido
Cena Ls 14,— ieskaitot apdrošināšanu.

1. Biļetes dabūjamas Rigā:
Rīgas galvenā telegrāfa kasē, Kr. Barona ielā un Radio ielu

stūrī.
Biļetes pārdod dienu-nakti. Biļetu pārdošanu pārtrauc 1 stundu

iepriekš lidmašinās aizlidošanas. Pēc tam biļetes dabūjamas Spilves
gaisa ostā pasta nodaļā.

Biļetes dabūjamas Liepājā:
Liepājas telegrāfa kasē, Jēkaba ielā 15.
Biļetes pārdod dienu-nakti. Biļetu pārdošanu pārtrauc 1 stundu

iepriekš lidmašinās aizlidošanas. Pēc tam biļetes dabūjamas Lie-
pājas gaisa ostā, pasta nodaļā.

PS. Biļetes lidojumam saņemamas arī vienu dienu iepriekš.
L 1726 9646 Pasta un telegrāfa departaments.

Bērzsīpeles virsmežniecība
1937. g. 18. jūnijā, pīkst 12, Jelgavā, Pulkv. Kalpaka ielā 9, 4. dz.,
virsmežniecības kancleja,
izdos jauktā sacensībā mazākprasītājiem meža materiālu

transporta darbus.
I. vienība. Apm. 1355 st. stutmalkas un 198 st. spolīšmalkas

iānotransportē līdz Rīgai un jāuzkrauj Mežu depart. Ķīpsalas
iankuinā, ievērojot Mežu depart. norādījumus. 21. st. degmalkas
.iānotransportē un jāizkrauj krastā Daugavgrīvas bākas vaja-
dzībām.

Darbu izpildīšanas termiņš — š. g. 10. augusts, drošības
nauda — Ls 200,—.

II. vienība: Apm. 2650 st. egles papīrmalka iānotransportē
līdz Slokas celulozes fabrikai, bez izkraušanas krastā.

Darbu izpildīšanas termiņš — 1937. g. 20. augusts. Drošības
nauda Ls 300,—.

15i. vienība. Apm. 1420 st. degmalkas .iānotransportē līdz
Rīgai un jāuzkrauj Mežu depart. laukumos Daugavas krastā
starp tiltiem.

Darbu izpildīšanas termiņš — š. g. 20. jūlijs, drošības
nauda — Ls 150,—.

Materiāli atrodas krautuvēs Lielupes un tās pieteku krastos.
Cena uzrādāma par 1 steru katrai vienībai atsevišķi. Rakst-

veida piedāvājumi, apmaksāti ar zīmognodevu, iesniedzami virs-
mežniecības kancleja līdz š. g. 18. jūnijam, pīkst 12; piedāvā-
jumiem pievienojama augstāk minētā drošības nauda.

Kā drošības pieņems arī Latvijas bankas, Latvijas kredīt-
bankas un Latvijas zemnieku kredītbankas galvojumus un arī
Zemes un Hipotēku banku ķīlu zīmes un valsts garantētus vērts-
papīrus.

Virsmežniecība patur sev tiesības transportējamo materiālu
vairumus palielināt vai samazināt un, darbus piešķirot, izvēlēties
konkurentu pēc saviem ieskatiem, neskatoties uz viņa piedāvāto
cenu.

Sīkākas ziņas virsmežniecības kancleja, Jelgava, Pulkv.
Kalpaka ielā 9, 4. dz.. tālrunis — Jelgava 580.

9647r Bērzsīpeles virsmežniecība.

Dzelzceļu techniskā direkcija
š. g. 18. jūnijā, pīkst 12, 322. ist.

izdos rafcstisuā izsolē seft. būvdarbus.
1) Ūdenstorņa un sūkņu mājiņas būvi Saulkrastos, drošības nauda Ls 1000,—,

2) Ūdenstorņa būvi Dzērbenē ,, ,, Ls 1000,—,
3) Vangažu stac. pasaž. ēkas būvi, „ \\ Ls 2000^— '
4) Sidgundas stac. pasaž. ēkas būvi, „ M Ls 2000,—,
5) Stienes stac. pasaž. ēkas būvi, n ļt Ls 2000, ,'

un trešrcizēļā izsolē
6) Brākšķu stac. pasaž. ēkas izbūvi, „ n Ls 400, .

Tuvākas ziņas Rīgā, Gogoļa ielā 3, 315. ist, darba laikā. L 1716 9642

M Kr. Morberju novēlējuma" fonda
ielūstam īpašumu ekspluatācijas rezultātu kosts uī 1936. g. 31. denuti.

Izdevumi: Ls
namu un viesnīcas uzturēšana un vispārējie izdevumi 84.618,21
legati , 53.263,01
rentes, amortizācija, rezerves, norakstījumi ..... 60.071,08
skaidrs atlikums 33.290,05

kop ā . . . 231.242,35

Ieņēmumi: Ls Ls
ienākumi no viesnīcas 132.785,46

„ „ namiem 89.266,47 222.051 93
rentes 6.097,—
dažādi ieņēmumi 3.093,42

(9152) kopā . . . 231.242,35

Piezme: No skaidra atlikuma, kas izlietots saskaņā ar nel. Kr.
Morberga testamentu, stipendijām piešķirti ' Ls 24.967,55.

Jūrniecības departaments
š. g. 25. jūnijā, pīkst. 12

izdos sacensībā
1) Tāļciema muitas punkta,'
2) Sesavas ,, „
3) Neretas „ „

jaunceļamo dzīuojamo māju pusbūues darbus.
Drošības nauda katram muitas punktam Ls 500,—.
Tuvākus paskaidrojumus un izsoles noteikumus izsniedz

9. ist., darba laikā. L 1703 9641

Skolu departaments
š. g. 19. jūnijā

izdos rakstiskā izsolē sekošus darbus.
1) pīkst. 0 Indras valsts pamatskolas saimniecības ēkas būvdarbus,

drošība Ls 1500,—.
2) pīkst. 10 Krāslavas un Vecbornes valsts pamatskolu remont-

darbus, drošības nauda Ls 1000,—.
3) pīkst. 11 Gaujienas ģimnāzijas ēku remontdarbus, drošība

Ls 1000,— .
4) pīkst. 12 Reņģes valsts pamatskolas remontdarbus, drošība

Ls 600,—. 9715 L 1736
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